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»عصررسانه« نظرات موافق و مخالف پزشکیان و سیاست‌های اعلامی او را بررسی می‌کند ؛
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تاکید بر تشکیل کابینه وفاق ملی؛

 پزشکیان: شاخص
  ارزیابی مدیران
 رضایت مردم است

 فرصت گفت‌وگو 
و ترمیم شکاف‌ها

 جعفر رضایی - مدیرمسئول � 
باب گفت‌وگو و آشــتی باز می‌شود؟ 
این ســوالی است که شاید بیش از 
ســوال‌های دیگر در رسانه‌ها مورد 
بحث قرار گرفته است. فارغ از اینکه 
ســخنان جریان‌های سیاسی حول 

محور تعیین کابینه و وزرای هماهنگ با سیاســت‌های کلی 
و مترادف با جهت‌گیری‌های شــخصیتی پزشکیان داغ شده 
و اختلافات در این مسیر راه باز کرده، اما به نظر می‌رسد زیر 
پوست سیاست اتفاقاتی دیگری هم رقم می‌خورد. بخشی از 
بدنه طرفداران پزشکیان، به عبارتی کسانی که مدافع گفت‌وگو، 
تعامل و همگرایی هستند دست به کار شده‌اند و تلاش دارند راه 
را برای تغییر ادبیات سیاسی در کشور باز کنند. برگزاری چند 
نشست تعاملی در روزهای گذشته نشان داد امیدها هنوز زنده 
اســت. نشست واکاوی گفتمان پزشکیان و کابینه چهاردهم 
که با حضور سیاسیون، جامعه‌شناسان برگزار شد حول محور 
تغییر مورد توجه قرار گرفت. این مقدمه را برای این در سطور 
بــالا گنجاندم که نکته مهمــی را مورد نظر قرار دهم. موضع 
گفت‌وگو و آشتی. بعد از انتخابات مجلس دوازدهم و انتخاباتی 
که در دور اول ریاست‌جمهوری برگزار شد دو نکته بسیار مهم 
چشــمگیر بود. نکته اول اینکه میزان مشــارکت به طور قابل 
تاملی کاهش یافت و نکته دوم آرای خاموشی بود که به رغم 
تلاش طیف‌های منتقد وضع موجود، همچون اصلاح‌طلبان و 
میانه‌روها، به میدان نیامدند. این نکته البته از سوی مسئولان 
بارها تکرار شد که باید دلایل اصلی مشکلات و موانع موجود بر 
سر راه انتخابات پرشور وجود دارد شناسایی و رفع شود. با این 
وجود سابقه تاریخی چنین اظهاراتی نشان می‌دهد که اغلب 
ریشه‌یابی‌ها یا تبیین ضرورت‌ها در فضای مه‌آلود سیاست به 
پشت گردنه‌های روزمرگی و فراموشی کوچ می‌کند و خود را 
به آینده تحمیل خواهد کرد. اگر نگاهی سردستی به وضعیت 
مردم و نارضایتی‌هایی که آنها را وادار به انزوای سیاسی کرده 
بیندازیــم بدون تردید درک خواهیم کرد ریشــه‌های اصلی 
این انزوا با طرد شــدن جامعــه از تصمیم‌ها و گفت‌وگوهای 
منظم در ارتباط اســت. تنش و هیجان در ذات گفت‌وگو با 
جامعه نهفته است و نگاه امنیتی به کرسی‌های اندیشه‌محور 
یا برگزاری هم‌اندیشــی دربــاره مقوله‌های مهم اجتماعی و 
سیاسی نباید زیر ذره‌بین جناحی یا سلیقه‌هایی قرار گیرد که 
خود را تمامیت‌خواهانه به ابعاد مختلف زندگی مردم تحمیل 
می‌کنند. اینکه قانون بر مسائلی سختگیری دارد یا اینکه در 
برخی موارد هیجان‌ها در نشست‌های دانشجویی یا نهادهای 
غیردولتی ممکن است موجب سوء استفاده دشمن شود، سوژه 
نهایی برای رفع تکلیف در عرصه‌های مدنی نیســت. در این 
مسیر باید با انعطاف بیشتر و کنترل مثبت هیجان‌های ناشی 
از گفت‌وگو و تلاقی افکار به سمت مشارکت مردمی و حرکت 
دادن آرای خاموش پیش رفت. چه بسا بسیاری از موضوعات و 
اسباب نارضایتی‌ها صرفا سیاسی و در تقابل با حکمرانی نیست، 
بلکه ریشه‌های اجتماعی و اقتصادی ظریفی دارد که با تعامل 
و آشتی ملی قابل رفع است. بنابراین حرکت‌های انجام شده 
از ســوی نزدیکان پزشــکیان و حلقه کارشناسی اطراف قابل 
توجه و استمرار است. به نظر می‌اید فرصت گفت‌وگو و ترمیم 
شــکاف‌ها باید غنیمت شمرده شــود. این فرصت را نباید به 

تهدیدی دوباره برای دولت و ملت تبدیل کرد. 

     سرمقاله

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 

باید برای روابط خارجی فعال 
به دولت کمک کنیم

رئیــس شــورای راهبــردی روابــط خارجــی گفــت: 
نــگاه پزشــکیان ایــن گونــه اســت کــه بــا تمــام 
ــا  ــا آنه ــروز ب ــه ام ــی ک ــه آنهای ــورها از جمل کش
مشــکل داریــم ارتبــاط برقــرار کنیــم و حتــی بــا 
ــط  ــعه رواب ــای توس ــو و زمینه‌ه ــد گفتگ ــا بای آنه
ــا  ــدار ب ــس از دی ــرازی پ ــال خ ــاد کرد.کم را ایج
ــب،  ــور منتخ ــس جمه ــکیان رئی ــعود پزش مس
منتخــب،  جمهــور  رییــس  گفــت: خدمــت 
شــورای راهبــردی روابــط خارجــی و نقشــی کــه 
ــف در  ــای مختل ــن راهبرده ــورا در تدوی ــن ش ای
ــردم. ــی ک ــی دارد را معرف ــط خارج ــه رواب زمین
ــریع‌تر  ــه س ــه هرچ ــدوارم ک ــه داد: امی وی ادام
ــت ایشــان اســتقرار پیــدا کنــد، مــا هــم در  دول
ــتیم.  ــان هس ــان در کنارش ــداف ایش ــبرد اه پیش
ــالله  ــد انش ــم گفتن ــب ه ــور منتخ ــس جمه رئی
ــرا  ــرد زی ــد ک ــتفاده خواهن ــه اس ــن مجموع از ای
ــاط  ــر ارتب ــی ب ــکیان، مبتن ــر پزش ــگاه دکت ن
و تقویــت بــا ســایر کشــورها اســت.خرازی 
ــان  ــا بی ــه ب ــرد وزارت خارج ــوص راهب در خص
این‌کــه  مقــام معظــم رهبــری، راهبردهــای 
ــار  ــد، اظه ــن می‌کنن ــی را تعیی ــت خارج سیاس
ــای  ــا رویکرده ــف ب ــای مختل ــت: دولت‌ه داش
ــد. ــاده کنن ــا را پی ــد راهبرده ــود بای ــاص خ خ

معاون بهره برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:

 محدودیت های برق اعمال شده به فولاد مبارکه در ماه های خرداد و تیر سال 
جاری، 250 هزار تن افت تولید و عدم تأمین به موقع نیاز بازار و مشتریان را به 

همراه داشته است.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد، ضمن اعلام این 
خبر  و با اشاره به اینکه ادامه محدودیت های برق به معنای فرمان ایست به جهش تولید  است گفت: 
چندین سال است مقام معظم رهبری بر تولید و جهش آن تأکید می نمایند و هر سال را به این نام 
مزین می سازند، اما متأسفانه شاهدیم که محدودیت های موجود در حوزه انرژی، خاصه ناترازی برق 

در تابستان و عدم تأمین گاز در زمستان، مانع از تحقق این راهبرد اساسی می شود.
وی با بیان اینکه متأسفانه هر سال صنایع کشور، ازجمله فولاد مبارکه، در فصول گرم و سرد سال 
با چالش های جدی تر و فزاینده تری در حوزه انرژی مواجه اند، تصریح کرد: به نظر می رسد اگر 
اقدامی هم در خصوص کنترل این ناترازی ها از سوی دولت محترم صورت گرفته اقدام جدی و 

مؤثری نبوده است.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه گفت: این شرکت مطابق با آنچه شرکت های صاحب سبک و پیشرو 
دنیا انجام داده اند، به حوزه تولید انرژی و خود تأمینی ورود کرده است و در این راستا طی دو سال 
اخیر، جهت احداث یک نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F با راندمان حدود ۶۰ درصد اقدام کرده 
است. انتظار می رفت با وارد مدار شدن این نیروگاه محدودیت های برق برای فولاد مبارکه کمتر شود 
و تولید این شرکت کمتر با مشکل مواجه گردد که متأسفانه علی رغم توافقات انجام شده با وزارت 

نیرو، چنین نشده است.
 وی با اشاره به توافق نامه شرکت فولاد مبارکه با وزارت نیرو تصریح کرد: طبق این توافق نامه قرار 
بود به همان اندازه که فولاد مبارکه انرژی الکتریکی تولید می کند و به شبکه برق تزریق می کند 
به همان میزان هم از شبکه برق تحویل بگیرد، اما متأسفانه با شروع فصل گرم سال و افزایش 
درخواست انرژی از سوی مصارف خانگی و برخی صنایع، تقریباً برقی از شبکه به فولاد مبارکه 
اختصاص پیدا نکرده و این شرکت تا به امروز از محل ۴۰۰ مگاوات برقی که در خود شرکت از محل 

نیروگاه جدید در حال تولید است، می تواند برق موردنیاز خود را تأمین کند.

  ممکن است شاهد التهاب بازار و افزایش قیمت ها باشیم
سلیمی خاطرنشان کرد: چنانچه این توافقات به موقع و به درستی انجام می شد، پایداری تولید در فولاد 
مبارکه تضمین می گردید؛ اما به دلیل عدم انجام این توافق ها از سوی وزارت نیرو، شاهد ناترازی برق 
برای فولاد مبارکه و در ادامه افت تولید و پس از آن عدم تولید سفارش های مشتریان خواهیم بود. 

بعد از آن نیز ممکن است شاهد التهاب بازار و افزایش قیمت ها باشیم.
 وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال های قبل توانسته بود به میزان قابل ملاحظه ای فولاد خام 
در شرکت تولید و ذخیره سازی کند، تصریح کرد: به همین دلیل طی یکی دو سال اخیر با تولید بهینه 
و تأمین به موقع بازار داخل، از ایجاد التهاب در بازار داخل جلوگیری شد؛ اما در سال جاری، با پایان 
یافتن این ذخایر و باتوجه به افزایش میزان ناترازی ها، به شدت نگران کاهش تختال موردنیاز خط نورد 

گرم و در نتیجه عدم تأمین ورق موردنیاز سفارش داده شده از سوی مشتریان هستیم.
به گفته معاون بهره برداری فولاد مبارکه، چنانچه تولید صورت نگیرد، نمی توانیم محصولی به بورس 

و بازار عرضه کنیم و این امر ممکن است برای صنایع پایین دست فولاد مبارکه و بازار، به لحاظ 
افزایش قیمت، مشکل ساز شود.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری طی دو مرحله شاهد بهره برداری از نیروگاه جدید فولاد 
مبارکه بوده ایم؛ اما نسبت به مدت مشابه سال قبل، ناترازی ها در حوزه برق و اعمال محدودیت ها 
به فولاد مبارکه افزایش داشته و در نتیجه، شاهد کاهش تولید در بزرگ ترین کارخانه فولادسازی 

کشور هستیم.
سلیمی با تأکید بر اهمیت و لزوم تجدیدنظر در اختصاص سهمیه برق به صنایع ازجمله فولاد 
مبارکه گفت: با نگاه اقتصادی و کلان، ضرر و زیان توقف خطوط تولید برای مردم به مراتب بیشتر 
از خاموشی هاست؛ خاموشی هایی در حد یک ساعت در شهرها به منظور کاهش مصارف خانگی 

می تواند برای مردم قابل تحمل  باشد؛ اما افزایش قیمت ورق و تورم ناشی از آن در 
صنایع بسیار نگران کننده  است.

 وی با اشاره به وجود منابع عظیم گاز در کشور بر اهمیت حل مشکل 
ناترازی انرژی تأکید و تصریح کرد: امروزه مهم ترین زیرساخت 

توسعه صنعتی هر کشور مربوط به حوزه انرژی و خاصه برق 
است و اگرچه فولاد مبارکه به سهم خود با سرمایه گذاری  
در این حوزه تلاش کرده است که هم انرژی موردنیاز 
خود را تأمین کند و هم به ناترازی در این حوزه کمک 
کند، به نظر می رسد اراده ای بیش از این نیاز است تا 

این ناترازی ها به شکل ریشه ای رفع شود.

 وزارت نیرو باید با اتخاذ شیوه های 
کارآمد و عاجل به مدد تولید بشتابد

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان 
خود تأکید کرد: تمامی تلاش شرکت بر این است که با 

تأمین نیاز مشتریان از بروز هرگونه التهاب در بازار پیشگیری 
کند؛ اما نباید فراموش کرد که تحقق این راهبرد به برخی مؤلفه ها 

ازجمله تأمین به موقع و کافی انرژی موردنیاز خطوط تولید بستگی دارد. 
در این زمینه، تلاش کرده ایم با تمهیداتی ازجمله انجام تعمیرات اساسی 

خطوط تولید در زمان محدودیت های برق و گاز، از بروز چالش در خطوط تولید جلوگیری 
کنیم؛ اما به نظر می رسد وزارت نیرو باید با اتخاذ شیوه های کارآمد و عاجل به مدد تولید بشتابد.

  صنعت فولاد کشور تنها بین ۶ تا ۷ درصد
 انرژی الکتریکی کشور را مصرف می کند

در همین زمینه سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه نیز در خصوص وضعیت 
انرژی در فولاد مبارکه و ناترازی انرژی الکتریکی در حوزه صنعت و خاصه شرکت فولاد مبارکه 
گفت: هرسال هم زمان با شروع فصل گرم سال و باتوجه به ناترازی شدید موجود در حوزه انرژی 

کشورمان، همه صنایع از این موضوع متأثر می شوند و ناچارند تولید خود را کاهش دهند؛ با این 
تفاوت که شدت محدودیت انرژی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال های قبل به شدت بیشتر و زودتر 
اعمال شده؛ به نحوی که در بسیاری از خطوط تولید فولاد مبارکه و فولاد سبا ناچار به کاهش تولید 
شده ایم. وی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، این ناترازی ها از ۱۲ تا ۱۳ هزار مگاوات در 
سال ۱۴۰۲ به ۱۵ تا ۱۷ هزار مگاوات در سال جاری تبدیل شده و متأسفانه با رشد ناگهانی بسیار 
زیادی همراه شده است، اظهار داشت: در این  بین به صنعت فولاد که تنها بین ۶ تا ۷ درصد 
انرژی الکتریکی کشور را مصرف می کند خسارت بسیار سنگینی وارد شده؛ این در حالی است که 
این صنعت یکی از صنایع ارزآور، سودآور و اشتغال آفرین برای کشور است و به طورکلی در توسعه 

اقتصادی و صنعتی ایران عزیز نقش بسزایی دارد.
طباطبائیان گفت: همگی به این مهم اذعان داریم که رشد اقتصادی، کاهش تورم 
و بهبود شاخص های اقتصادی کشور وابسته به تولید ناخالص داخلی 
است؛ اما هر سال، برخلاف این مدعا، سهمیه اختصاصی برق و 
گاز صنعت کاهش می یابد. این در حالی است که خسارت های 
ناشی از کاهش اختصاص برق به صنعت بسیار زیان بار 
و جبران ناپذیر است و به طور مستقیم و غیرمستقیم بر 

درآمد و توسعه اقتصادی کشور تأثیر می گذارد.
 وی گفت: سال ۱۴۰۱ طبق توافق نامه ای که با 
وزارت نیرو منعقد شد، مقرر شد صنایع در جهت 
انرژی  تأمین  و  سراسری  برق  شبکه  به  کمک 
به ۱۰ هزار مگاوات  نزدیک  الکتریکی خودشان 
انرژی الکتریکی تولید کنند و در خطوط تولید خود به 
مصرف برسانند. خوشبختانه با استقبال خوب صنایع 
این میزان به ۱۷ هزار مگاوات افزایش یافت. بعد 
از امضای این توافق نامه، صنایع ازجمله فولاد مبارکه، 
جهت احداث نیروگاه و تولید انرژی موردنیاز اقدام نمودند. 
در این میان سهم فولاد مبارکه تولید ۱۵۰۰ مگاوات انرژی 
الکتریکی بود و این شرکت با سرمایه گذاری حدود ۷۲۰ میلیون 
یورویی جهت احداث یک نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی و یک 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی اقدام کرد. طبق توافق نامه امضاشده بین فولاد مبارکه 
و وزارت نیرو، مقرر بود که به هر میزان که فولاد مبارکه انرژی الکتریکی تولید کرد، وزارت نیرو به 
همان میزان به این شرکت انرژی الکتریکی اختصاص دهد؛ اما متأسفانه علی رغم سرمایه گذاری ها 
و اقدامات خوب فولاد مبارکه که توانست طی ۱۶ ماه با احداث و راه اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی 
به تعهد خود جامه عمل بپوشاند و از اوایل سال جاری دو واحد نیروگاه سیکل ترکیبی خود را 
به طور دائم وارد مدار کند، اما وزارت نیرو از عمل به تعهدات خود سر باز زده و هیچ سهمیه ای به 
فولاد مبارکه اختصاص نداده است. به گفته مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه، عدم عمل به مفاد 
توافق نامه از سوی وزارت نیرو عملًا سرمایه گذاری سایر صنایع در این حوزه و حتی سرمایه گذاری 

فولاد مبارکه در مسیر توسعه این نیروگاه ها را با تردید مواجه کرده و در جلب اعتماد صنایع نسبت به 
این قبیل مشارکت ها تأثیر منفی داشته است. وی ادامه داد: در حال حاضر اگرچه فولاد مبارکه برای 
تأمین برق موردنیاز خود با احداث نیروگاه و خرید برق از بخش خصوصی اقدام کرده است؛ اما عملًا 
تا این لحظه فقط توانسته برخی از خطوط تولید خود ازجمله نورد گرم، نورد سرد و آهن سازی را در 
مدار تولید نگه دارد و بخش اعظم فعالیت شرکت که مربوط به تولید فولاد خام و ماده اولیه تولید 
انواع ورق های فولادی است، به دلیل همین ناترازی ها و عدم تخصیص برق موردنیاز و توافق شده 

به شرکت، با چالش های جدی مواجه شده است.

  باید جذابیت سرمایه گذاری برای بخش خصوصی
 به ویژه در حوزه تولید برق افزایش یابد

طباطبائیان ادامه داد: تأثیر کاهش تولید در فولاد مبارکه و چنین صنایعی بدون شک طی ماه های 
آینده در بازار مشاهده خواهد شد. امیدواریم با برنامه ریزی های بهتر و اصلاح تخصیص سهمیه های 
تحویلی به صنعت فولاد، از ادامه بروز این چالش ها و مشکلات پیشگیری شود. به نظر می رسد 
باید در حوزه تولید انرژی نیز سهم دولت کاهش یابد و با حمایت های بیشتر و جدی تر از بخش 
خصوصی، شرایطی فراهم شود که جذابیت سرمایه گذاری برای بخش خصوصی به ویژه در حوزه 
تولید برق افزایش یابد؛ در غیر این صورت، به هیچ عنوان نخواهیم توانست در سال های آینده نیز 
که گرمی هوا طبق پیش بینی های انجام شده افزایش خواهد یافت، شرایط بهتری را متصور شویم 
و این چالش ها را برطرف کنیم.  وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد برق کشور 
در بخش خصوصی تولید می شود، گفت: متأسفانه به دلیل سیاست های اشتباه در قیمت گذاری و 
نگاه بخشی و... شاهد این هستیم که هر سال حوزه صنعت و حتی صنعت تولید برق با مشکلات 
جدی تری مواجه می شود؛ بنابراین باید در این روش ها تجدیدنظر جدی و عاجل صورت گیرد. نباید 
اجازه دهیم که صنایع کشور ازجمله صنعت فولادسازی که از صنایع مادر و زیرساختی است، بیش 

از این با چالش های طاقت فرسا مواجه شود.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه شرکت در حال حاضر برق مصرفی خود را 
از طریق دو نیروگاه داخلی خود تأمین می کند و عملًا هیچ گونه برقی از شبکه سراسری دریافت 
نمی کند گفت: متأسفانه در بسیاری از موارد به دلیل عدم دریافت سهمیه برق نتوانسته ایم بسیاری از 
سفارش های موردنظر را تولید کنیم و این به ضرر شرکت و به طورکلی اقتصاد کشور است و امیدواریم 

با اصلاح سیاست ها، شرایطی فراهم شود که این محدودیت ها متوجه صنایع نباشد.

سرمایه گذاران از وزارت نیرو انتظار دارند به تعهدات خود عمل کند
وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: همان گونه که می دانیم ناترازی برق در کشور به 
عددی بین ۱۵ تا ۲۰ هزار مگاوات ساعت رسیده است که رفع این میزان ناترازی به ۱۰ تا ۱۳ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری نیاز دارد. با مشاهده بدعهدی های وزارت نیرو، سرمایه گذاران از ادامه طرح های 
توسعه خود در حوزه تولید برق منصرف خواهد شد؛ چراکه با این روش، چنین سرمایه گذاری هایی 
برای آن ها عملًا توجیه اقتصادی نخواهد داشت. سرمایه گذاران از وزارت نیرو که سیاست گذار اصلی 

در این حوزه است انتظار دارند به تعهدات خود عمل کند.

ادامه محدودیت های برق؛ فرمان ادامه محدودیت های برق؛ فرمان ایستایست به جهش تولید به جهش تولید
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اقتصاد‏ ی

سیاست های دولتی در عرصه مسکن چه کارکردی داشته است؟

مداخله در پازل گران سازی
در آســتانه تشــکیل دولت چهاردهــم، مرکز 
پژوهش‌هــای مجلس هشــداری را درخصوص 
عملکرد معکوس مسکن سازی دولتی بر روند خانه 

دار شدن مردم و رشد قیمت مسکن صادر نمود.
فرشید پورحاجت، کارشناس بازار مسکن درباره این پژوهش  
بیان کرد: مرکز پژوهش‌ها یک نهاد علمی و راهبردی است و 
مجموع مطالعات این مرکز دارای پیوست‌های تخصصی در 
حوزه مسکن است. آمار منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های 
مجلس یک منبع قابل اتکاست. مداخله دولت‌ها در حوزه 
مســکن، به ارائه شرایط مطلوب و تسهیل شیوه دسترسی 

مردم به مسکن، منتج نشده است.
دبیر کانون انبوه سازان اظهار داشت: بهترین شیوه برای تولید 
مسکن در کشور، تقویت جایگاه بخش خصوصی در این امر 
است. در حال حاضر این شرایط برای بخش خصوصی کشور 
فراهم نشده و در تأیید این ادعا می‌توان به سیر نزولی قابل 

تأمل شرایط بازار مسکن از سال ۱۳۹۰ اشاره کرد.
 آژیر قرمز هزینه‌های مسکن � 

 در سبد خانوار ایرانی به صدا درآمد
وی افزود: بررســی آمار‌ها از ســال ۱۳۹۰ و پیش از مداخله 
گســترده در حوزه مســکن -که تا امروز موجب گرفتاری 
دولت‌های مختلف نیز شــده اســت-، بیانگر کاهش ۵۰ 
درصدی تولید مســکن در کشــور اســت. همچنین نوع 
مســکن ســازی با شرایط حاکم بر الگو‌های ساخت مدنظر 

مردم همسویی نداشته است.
پورحاجت مطرح کرد: بهترین مســیر برای تولید مســکن 

کشور، تسهیل شرایط حضور گسترده بخش خصوصی فعال 
اســت که این اشــخاص به تعداد موردنیاز تولید مسکن در 
کشور فعال هستند. دولت و مجلس باید سیاست گذاری‌های 
اشتباه دو دهه گذشته در حوزه مسکن را تغییر دهند تا بلکه 

بتوانیم این مسیر اشتباه را برای آینده اصلاح نماییم.
دبیر کانون انبوه ســازان عنوان کرد: قوانینی که در حوزه 
مسکن و ساختمان به صورت غیرکاشناسانه و غیرمستدل 
وضع شــده، شرایط تولید مســکن را دشوار ساخته است. 
مشــکل اساسی کشــور ما عدم تعادل در عرضه و تقاضای 
مسکن است و این موضوع از سیاست‌های کلی وضع شده 

طی این مدت، نشأت گرفته است.
کارشــناس بازار مسکن، درنظر گرفتن تمهیدات تشویقی 
بــرای بخــش خصوصی را به دولت و مجلس توصیه نمود و 
افزود: سیاســت‌های تشویقی در برنامه توسعه سوم کشور 
منتج به افزایش تولید مسکن کشور شده و سطح دسترسی 
به مسکن برای مردم را متناسب با نیاز و تقاضا آن‌ها بهبود 
بخشیده است؛ بنابراین تجدید رویه می‌تواند موثر واقع شود.

 ارائه پیشنهاداتی برای تسهیل  � 
در شرایط بخش خصوصی کشور

وی با اشــاره به مشــکلات موجود در فرآیند اخذ مجوز‌ها 
و بــه طــول انجامیدن شــش ماهه صدور پروانه ســاخت 
گفت: ســاختاری که باعث شــده اخذ مجوز ساخت برای 
یک ســاختمان چهار طبقه در اقصی نقاط کشــور دارای 
یک فرآیند شــش ماهه باشد، نتیجه سیاست‌های اشتباه 
است؛ طی شش ماه سرمایه‌های بخش خصوصی کشور در 

دیوان ســالاری‌های سازمان منحرف و رانتی و ضدتوسعه 
گرفتارمی‌شود. این مدت زمان‌ها تأثیر بسزایی درنقش رشد 
ســرمایه گذاری در تولید مســکن کشور دارد و پازل گرانی 
مسکن کشور در حال حاضر از کمبود تولید متناسب با ذائقه 

و خواست مردم ساخته شده است.
آیا سازمان‌هایی که در جهت توسعه صنعت ساختمان طی 
حدود ســه دهه راه اندازی شــده‌اند به تکالیف خود عمل 
می‌کنند؟ و آیا این سازمان‌ها در طولانی شدن فرآیند اخذ 

مجوز تأثیر نداشته‌اند؟
پورحاجت ادامه داد: شــأن نزول ســازمان‌هایی همچون 
شرکت‌های توزیع نیروی برق و آب و فاضلاب، ارائه خدمات 
مطلوب به بخش تولید کشــور اســت. متاسفانه نگاه‌های 
کاســبانه و غیرکارشناسی در این سازمان‌ها، فرآیند تولید 
در کشور را دچار مخمصه ساخته و بحرانی که درحال حاضر 
با آن دســت به گریبانیم، نشأت گرفته از این سیاست‌های 

غلط است.
دبیر کانون انبوه سازان یادآور شد: رئیس جمهور کشور در 
مناظرات، به صراحت این موضوعات را مطرح و اعلام کرد 
که دولت مسبب چنین شرایطی ست و بیان صورت مسئله 

به جای ارائه برنامه، مشکل اساسی کشور است.
وی تصریح کرد: ما با دو معضل مهم مواجه‌ایم؛ دستگاه‌های 
خدمت‌رسان اساسا خدمت قانونی ارائه نمی‌دهند و علاوه بر 
آن هزینه‌های گزاف نیز دریافت می‌کنند؛ بنابراین دولت باید 
ساختار خود را تصحیح کند، سازمان‌هایی که از سیر قانونی 
خود منحرف شده‌اند را اصلاح نماید، شیوه‌های جدیدی را 

در حوزه ســاخت و ســاز برای بخش خصوصی برنامه ریزی 
کرده و نقش تسهیل گری را جایگزین نقش مداخله گری 
کند تا شرایط بهبود یابد، در غیر این صورت و به صرف شعار 
سر دادن، این مسیر اصلاح نشده، مشکلات مردم باقی مانده 

و دشواری‌های بخش خصوصی نیز دوچندان خواهد شد.
نقش مؤثر زمین در قیمت مسکن � 

کارشــناس بازار مسکن تصریح کرد: باتوجه به اینکه نقش 
زمین در قیمت مســکن بســیار موثر است، دولت باید نگاه 
خود را به این موضوع تغییر دهد. بزرگترین مالک زمین در 
هر کشــور دولت‌ها هســتند و باید شرایط زمین را به نحوی 
فراهم سازند که بخش خصوصی در املاک سرمایه گذاری 
کند و ماحصل افزایش تولیدات در کشــور تعادل را حوزه 

مسکن ایجاد خواهد کرد.

 مداخلات دولت در ساخت مسکن � 
 به سرانجام خوبی نرسیده است

پورحاجت افزود: عملکرد بخش خصوصی در ساخت مسکن 
و حل مشــکلات این حوزه می‌تواند بهتر از دولت باشــد. 
مداخلات دولت به سرانجام خوبی نرسیده و پس از این نیز 

این مداخلات شرایط را تسهیل نخواهد کرد.
وی درباره چشم انداز بازار مسکن با توجه به مشخص شدن 
دولت چهاردهم گفت: اصلاح سیاست‌ها _که به طور قطع 
زمان‌بر خواهد بود_ و همچنین کنترل تورم باید توســط 
دولت رقم بخورد. خوشــبینانه‌ترین حالت، ایجاد ثبات در 
بازار مسکن است و ثبات ایجاد شده مادامی که به افزایش 
تولید مســکن در کشور نینجامد، منجر به توفیق در حوزه 

مسکن نخواهد شد.

سطح زیرکشت پنبه به ۹۰ هزار هکتار رسید
مجری طــرح پنبه وزارت جهاد گفت: 
براســاس برآورد‌های صــورت گرفته 
ســطح زیرکشت پنبه برای سال زراعی 

جدید ۹۰ هزار هکتار است.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
ابراهیــم هــزار جریبی گفت: براســاس 
برآوردهای صورت گرفته امســال سطح 
زیرکشــت پنبه ۹۰ هزارهکتار است. او با 
بیان اینکه ۵۰ درصد پنبه مورد نیاز صنعت نساجی در داخل تامین می شود، افزود: در 
برنامه پنج ساله هفتم بر خودکفایی پنبه به عنوان یکی از محصولات استراتژیک تامین 
شده است، درحالیکه با بازنگری در موضوع بازرگانی پنبه، خودکفایی ظرف ۳ سال محقق 
می شود.هزارجریبی گفت: امسال براساس سیاست خودکفایی پنبه، بذر داخلی و خارجی 
استاندارد به میزان کافی تامین شد و به ازای هرکیلو ۲۰ هزارتومان یارانه تخصیص دادیم، 
همچنین کود یارانه ای به این زراعت داده شد و برای توسعه رسیدن به خودکفایی واردات 
را به عنوان مهم ترین عامل در تنظیم بازار باید کنترل کنیم و همواره ارز ارزان قیمت در 

اختیار واردکنندگان قرار نگیرد تا رقابت عادلانه شود.

آیفون 14 پشت درهای بسته واردات
ممنوعیت واردات موبایل با نشان تجاری اپل 

)۱۴ و بالاتر( همچنان پابرجاست.
به گزارش مهر، در این بخشنامه آمده است: 
پیرو ابلاغیه شــماره ۳۲۴۵۴۲/۱۴۰۳/۲۹ 
مــورخ ۸۰/۰۳/۱۴۰۳ و ۴۶۳۲۴۱/۱۴۰۳/ 
۳۶ مورخ ۰۴/۰۴/۱۴۰۳ ضمن ارسال تصویر 
نامه شــماره ۶۰۵۴۹ مورخ ۱۲/۰۴/۱۴۰۳ 
سرپرست ریاست جمهور بدینوسیله آخرین 
جدول حاوی نرخ حقوق ورودی گوشی‌های تلفن همراه برای بهره برداری و اقدام لازم با رعایت 
کامل سایر مقررات ارسال می‌گردد:)الف( حقوق ورودی گوشی با ارزش ۶۰۰۰ دلار و کمتر؛ب( 
حقوق ورودی گوشــی با ارزش بالاتر از ۶۰۰ دلار؛در اجرای بند ۳- ه جدول ۱۶ قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۳ کل کشــور موضوع نامه شــماره ۶۰۵۴۹ مورخ ۱۳/۰۴/۱۴۰۳ سرپرست ریاست 
جمهوری؛ از ابتدای سال جاری حقوق ورودی گوشی با ارزش بالای ۶۰۰ دلار در رویه تجاری، 
معادل پانزده درصد )۱۵٪( و در سایر رویه‌ها از جمله مسافری و پستی معادل سی درصد )۳۰(، 
تعیین گردیده است.شایان ذکر است ممنوعیت واردات گوشی اپل ۱۴ و بالاتر از آن کماکان 

به قوت خود باقی است.

صدور 300 هزار پروانه نوسازی در بافت‌ فرسوده
معاون وزیر راه وشهرسازی از اتمام ۸۴۰ 
هــزار پروژه نیمه تمام عمرانی خبر داد 
و گفت: ۳۰۰ هزار پروانه نوسازی بافت 

فرسوده در کشور صادر شده است.
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 
محمد آیینی گفت: دولت سیزدهم برای 
اولین بار با همکاری شهرداری ها و ارائه 
بســته های تشویقی ۱۹ بندی توانست 
نوسازی بافت های فرسوده را با سرعت بیشتری در مناطق مختلف کشور  پیش ببرد.

وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم در قالب طرح نهضت ملی مسکن اقدام به اجرای 
پروژه های نوسازی کردیم گفت: با بهره‌گیری از بسته‌های تشویقی شهرسازی، مالی، 

اداری و تسهیل مجوزها، بیش از ۱۰۰ هزار بنای فرسوده و لرزان مقاوم سازی شد.
او همچنین از صدور پروانه نوســازی برای حدود ۳۰۰ هزار واحد مســکونی و اتمام و 
بهره‌برداری از ۱۰۴ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده خبر داد و گفت: سالانه 
۹۶ هزار پروانه نوسازی در بافت‌های فرسوده با همکاری شهرداری ها در بخش های 

مختلف کشور صادر کردیم.
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رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران پیش بینی کرد؛

کاهش احتمال نزولی شدن نرخ طلا و سکه
نوســانات بازار طلا و ســکه ادامه دارد، اما نادر بذرافشــان، رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران، می‌گوید که احتمال کاهش بیشــتر نرخ طلا و ســکه 

وجود ندارد.
به گزارش اکوایران، روز ســه شــنبه قیمت طلا و سکه همچنان در شیب 
کاهشــی ملایم قرار گرفت؛ در بازار ســکه اما داستان متفاوت بود؛ در این 

بازار برخی از سکه‌ها افزایشی و برخی دیگر ثابت گزارش شدند. 
انس جهانی طلا با آغاز هفته تغییر جهت داد و برخلاف هفته‌های گذشته 
روند نزولی به خود گرفت. بر این اســاس قیمت جهانی طلا روز گذشــته 

نسبت به روز دوشنبه چهار دلار کاهش یافت و به 2398 دلار رسید.
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، مطرح کرد:» در زمان 
انتخابات ریاست جمهوری، چه در دوره اول و چه در دوره دوم، بازار طلا و 
سکه شاهد افزایش قیمت‌ها بود؛ علی‌رغم آنکه در بازارهای جهانی چنین 
رشــدی دیده نمی‌شــد. اما فردای انتخابات دوره دوم بازار تا اواسط هفته 

رشد قیمت‌ها به تدریج کاهشی و متوقف شد.«
او افزود:» قیمت طلا و سکه از ابتدای سال رشدی ناگهانی و چشم‌گیری 
داشت، اما این افزایش‌ها مقطعی و ناشی از تنش‌های منطقه بود. پس از 
آن رکود شدیدی بر بازار طلا و سکه حاکم شد و حال یک ثبات و ریزش 
خوبی مشــاهده می‌شــود. به نظر می‌رسد که بازار هفته‌های آینده تحت 
تاثیر مولفه‌هایی، مثل عرضه و تقاضا، انس جهانی و بازار داخلی دلار شاهد 

نوسانات یک تا سه درصدی باشد که آن هم طبیعی است.«
بذرافشان قیمت طلا و سکه در کشور را با روند انس جهانی مقایسه کرد 
و توضیح داد که باتوجه به بازارهای جهانی بازار طلای داخلی هماهنگی 
دارد و احتمال کاهش قیمت بسیار کم است؛ چراکه طلا و سکه، به دلیل 
کاهش نرخ ارز و همچنین فرارسیدن ماه محرم ریزش قیمت خود را در 

امسال داشتند و حال در یک بازه مشخص درحال نوسان است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در ادامه توضیح داد:» پیش‌بینی می‌‍شود 
که انس‌ جهانی طلا تا پایان ســال 2024 ســقف 3000 دلار را می‌شکند 
و به تبع آن بازار طلا و ســکه کشــورهای مختلف هم روند صعودی خود 

را آغاز می‌کنند.«
او تاکید کرد:»باید منتظر ماند و مشاهده کرد که رئیس دولت چهاردهم 
چه برنامه‌هایی درخصوص مدیریت بازارهای مالی دارد و مسائل اقتصادی 

کشور را چگونه مدیریت می‌کند.«

سود بازار سرمایه نسبت به دوره قبل 
کاهش قابل توجهی داشت؛

انتظار  در   بورس 
درمان

با انتشــار گزارش‌های میان‌دوره‌ای ســه‌ماهه از شرکت‌های بورسی منتهی به 
۳۱ خــرداد ۱۴۰۳، ســود و زیــان خالص نماد بــورس و اوراق بهادار ۸۲ درصد 
کاهش نسبت به دوره قبل را نمایش می‌دهد. سود و زیان خالص فرابورس نیز 
در همین دوره نســبت به قبل ۵۴ درصد کاهش یافته اســت؛ اما دلیل و درمان 

این مشکل چیست؟
بــه گــزارش آنا، با انتشــار گزارش میان دوره‌ای از میــزان درآمد نماد بورس و 
اوراق بهادار در دوره سه ماهه منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳، سقوط درآمدی این 
نماد به خوبی مشــخص اســت.در این گزارش میزان سرمایه نماد بورس ۱.۸۲ 
هزار میلیارد تومان و بالاترین میزان سود و زیان خالص این نماد که مربوط به 
خرداد ۱۴۰۳ است، رقمی در حدود ۰.۴۹ هزار میلیارد تومان است. همچنین 
در مجموع گزارش درصد تغییر سود و زیان خالص برای این نماد را نسبت به 
قبل را منفی ۸۲ درصد در نظر گرفته است.شایان ذکر است که نماد فرابورس 
با سرمایه یک هزار میلیارد تومانی نیز در محاسبات دوره ۳ ماهه منتهی به ۳۱ 

خرداد ســال ۱۴۰۳ در ســود و زیان خالص خود با کاهش ۵۴ درصدی نســبت 
به دوره قبل روبه‌رو است.

در همین راستا احسان عسکری کارشناس بازار سرمایه گفت: علت این اتفاق در 
واقع به کاهش حجم معاملات بازار سرمایه بازمی‌گردد. با توجه به این نکته که 
درآمد نماد بورس و اوراق بهادر اخذ کارمزد از معاملات این بازار است، بدیهی 

است که کاهش حجم معاملات به کاهش درآمد بورس منتهی خواهد شد.
او افزود: حجم معاملات در این مدت تقریبا روزی ۲ هزار میلیارد تومان بوده و 
طبیعی است که میزان کارمزد این سازمان بورس و اوراق بهادار ازاین رقم نسبت 
به دوره‌های قبل بسیار پایین‌تر خواهد بود. شایان ذکر است که برای تغییر این 

شرایط بایستی منتظر تبیین سیاست‌های اقتصادی دولت چهاردهم باشیم.
وی در تشریح عوامل موثر بر افزایش حجم معاملات در بورس گفت: اقداماتی 
از جمله یکسان سازی نرخ ارز در سامانه نیما و تصحیح نرخ انرژی برای صنایع 

و همچنین تعدیل و تصحیح قوانین مالیاتی می‌تواند مؤثر باشد.

دادفــر گفت: 8 میلیــارد دلار ارز 
دولتــی دادیم تا صف خودرو جمع 
شود اما نشد؛ حالا که دولت واردات 
خودروی کارکرده را با یک هشــتم 
ایــن مبلغ عملیاتــی کرده صدای 

دلالان درآمده است.
به گــزارش برنا، مهــدی دادفر دبیر 
سابق انجمن واردکنندگان خودرو در 
خصوص ابلاغ قانون ازاد ســازی واردات خودرو دســت دوم اظهار 
داشت: امروز مافیای خودرو به سختی در تلاش است تا اقدام صحیح 
دولت در آزاد سازی واردات خودرو کار کرده را به بهانه‌های مختلف 
زیر سوال ببرد.وی افزود: این افراد سعی دارند با بهانه خروج ارز این 
اقدام را زیر ســوال ببرند در صورتیکه همین الان که واردات نداریم 
۸ میلیارد دلار بابت خودرو ارز از بین المال پرداخت می‌شــود حالا 
در این طرح هیچ پولی از بیت المال داده نمی‌شود و پول مردم است 
که صرف واردات خواهد شــد.دادفر با تشــریح دستاورد‌های اجرای 
این طرح گفت: در مرحله اول وضعیت بازار ســرو ســامان می‌گیرد 
و ایــن صــف ثبت نــام از بین می‌رود. دیگر مردم برای خودرویی که 
ارزش ان در ثبت نام ۲ میلیارد اســت و در بازار ۵ میلیارد در صف 
نمی‌ماننــد. زیرا خود فــرد می‌تواند یک مدل پایین‌تر را راحت و به 
قیمت مناسب وارد کند. خودرو از کالای سرمایه‌ای خارج می‌شود 
و دیگر کسی نمی‌رود ۱۰ خودرو بگیرد تا سال بعد گران‌تر بفروشد.

مدیر سامانه‌های اطلاعاتی سمات با 
اشاره به بدعهدی ۴ شرکت در واریز 
ســود سهام عدالت گفت: کل عددی 
کــه باید واریز شــود ۵۵۰۰ میلیارد 
تومان اســت و حتما سازمان بورس 
تنبیهاتی برای این شرکت ها در نظر 

می گیرد.
به گزارش تســنیم، محمود حسنلو  

گفت: چهار شــرکت هنوز مبلغ واریزی که متعهد بودند را واریز 
نکردند و ما نیز نتوانستیم مرحله سوم را به حساب سهامداران سهام 
عدالت واریز کنیم. که در این زمینه پیگیری های لازم را انجام داده 
ایم.وی تصریح کرد: سودی که از آن سخن می گوییم سود مرتبط 
به سال 1401 است که باید در سال 1402 پرداخت می شد و بیش 
از 80 درصد نیز وصول شــده اســت.وی افزود: حدود 10 درصد از 
کل مبلغ کل سود سهام عدالت برای واریز باقی مانده است که هر 
زمانی که این مبلغ واریز شود تقدیم مردم می شود.وی گفت: کل 
عملکرد سال 1401 شامل بیش از 83 درصد است در قالب مرحله 
یک و دوم واریز شــده اســت. از مبلغ نیز کل ده درصد باقی مانده 
اســت و مابقی به عنوان افزایش ســرمایه در نظر گرفته است.مدیر 
سامانه‌های اطلاعاتی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تســویه وجوه )ســمات( بیان کرد: کل عددی که باید واریز شود 5 

ونیم همت است که واریز نشده است.

یک کارشناس خودرو عنوان کرد؛

هیاهوی مافیا برای اخلال در واردات خودروی کارکرده

5 و نیم همت حبس شد؛

بدعهدی ۴ شرکت در واریز سود سهام عدالت

در حالیکه بازنشستگان در انتظار صدور احکام متناسب‌سازی هستند، 
هیات وزیران نامه‌ای را به تصویب می‌رساند که در آن سه میلیون تومان 

کمک معیشتی است که صرفاً فقط برای سه ماه اول سال است.
به گزارش ایلنا، سی تیرماه، محمد مخبر، در نامه‌ای به وزارت کار و سازمان 
برنامه و بودجه، در مورد تصویب‌نامه مصوب جلسه ۲۴/۰۴/۱۴۰۳ هیات 
وزیــران درخصــوص »الحاق متنی به عنوان تبصره به بند ۱ تصویبنامه 
موضوع پرداخت ده میلیون ریال به صورت ماهانه به عنوان مبلغ علی 

الحساب متناسب سازی حقوق بازنشستگان« توضیح داد.
در این نامه آمده است که هیات وزیران مصوب کرده »سه میلیون تومان 
واریزی به حساب حداقل‌بگیران تامین اجتماعی، کمک معیشت است 
و برای ســه ماه پرداخت می‌گردد«. به این ترتیب، به گفته محمدزاده، 
حداقل‌بگیــر تامین اجتماعی، مســتمری‌بگیران حداقلی از لیســت 

متناسب‌سازی کنار گذاشته شدند.
این بازنشســته افزود: در حالیکه بازنشســتگان در انتظار صدور احکام 
متناسب‌سازی هستند، هیات وزیران نامه‌ای را به تصویب می‌رساند که 
در آن ســه میلیون تومان فقط کمک معیشــتی است و صرفاً فقط برای 

سه ماه اول سال است.
محمــدزاده ادامه داد: در حالیکــه صندوق‌های دولتی، برای پرداخت 
یک میلیون تومان علی‌الحســاب متناسب‌ســازی مصوبه دارند، چرا 
حداقل‌بگیران تامین اجتماعی از لیست متناسب‌سازی خط خورده‌اند؟

همه این‌ها در حالی است که هنوز تکلیف متناسب‌سازی سایر سطوح 
نیز در تامین اجتماعی مشخص نشده است.

حداقل‌بگیران تامین اجتماعی از لیست متناسب‌سازی خط خورده‌اند؛

کلاه گشاد بر سر  بازنشستگان

      کوتاه از اقتصاد‏ 
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 جزئیات پرونده چای دبش 
از زبان سخنگوی قوه قضائیه

سخنگوی قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه به عنوان همکار و همراه در راستای 
جلوگیری از فساد در کشور با دولت جدید همکاری خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست خبری روز گذشته، در پاسخ به سوالی 
درباره پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی در رابطه با نهادهای دامی گفت: این 
پرونده پس از رسیدگی بدوی، منجر به محکومیت وزیر سابق جهاد کشاورزی 

شد و رای صادره پس از اعتراض در تجدید نظر تایید شد.
وی گفت: او درخواســت اعمال ماده ۴۷۷ را از  ریاســت قوه قضاییه داشت که 
با موافقت ایشــان پرونده به معاونت قضایی قوه قضاییه ارســال شــد و به دقت 
مورد بررسی قرار گرفت اما در عین حال درخواست اعمال ماده ۴۷۷ رد شد 
و پرونده عینا به دادســرای تهران برای اجرای حکم اعاده شــد. الان در مرحله 

اجرای حکم‌ است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به اینکه آیا او در چای دبش محکوم شده است؟ 
گفت:  نامبرده در این زمینه محکوم نشده اما احضار و تفهیم اتهام شده و قرار 

صادر شده و با قرار آزاد است.
جهانگیر در پاســخ به ســوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی  
گفت: حدود ۷ هزار نفر در این پرونده اعلام شکایت کردند و پرونده در ناحیه 
۵ دادسرای تهران در حال رسیدگی است. اموالی از متهم در کیش و امارات 

شناسایی و توقیف شد و نیز املاکی هم  در اصفهان شناسایی و توقیف شد.
وی افزود: در اجرای ماده  ۲۱۵ قانون مجازات به سازمان اموال تملیکی ابلاغ 
شده که برای  فروش اموال ظرف دو ماه اقدام کند و پس از فروش اموال و اخذ 

وجوه مطالبات به  مالباختگان پرداخت می شود.
ســخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: پرداخت مطالبات مردم دغدغه ما اســت و 

اقدامات بین المللی برای دستگیری متهم انجام‌ می شود.
وی گفت: به مردم توصیه می‌کنم مالشان را در اختیار هر کسی قرار ندهند. 
این موضوع هم‌ از مواردی است که مردم به امید سود بیشتر مال  خود را در 

اختیار متهم قرار دادند و با مشکلات بعدی روبرو شدند.

 ضرب الاجل مجلس برای تشکیل 
دو کمیسیون‌ به حدنصاب نرسیده

هنوز دو کمیسیون حقوقی و فرهنگی مجلس دوازدهم به دلیل نرسیدن به 
حدنصاب تشکیل نشده است.

به گزارش خبرآنلاین، نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز )سه‌شنبه(، کلیات 
و جزئیات طرح اصلاح ماده ۳۸ قانون آئین نامه داخلی مجلس را به تصویب 
رســاندند.آنگونه که مهر روایت کرده، طبق این مصوبه، تبصره یک ماده ۳۸ 
قانون آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به شرح زیر اصلاح می‌شود:پس 
از تعیین کمیسیون‌های تخصصی مطابق فرایند مقرر در این قانون، چنانچه 
اعضای کمیسیون تخصصی به حداقل نصاب مذکور در این ماده نرسد، هیئت 
مشترک متشکل از اعضای کمیسیون آئین‌نامه داخلی و هیئت رئیسه مجلس 
مکلــف اســت ظرف حداکثر یک هفته پس از اجــرای تبصره ۳ ماده ۳۷ این 
قانون، حداقل اعضای آن کمیسیون را برای یک بار در همان دوره تعیین کند.

گفتنی است، هنوز دو کمیسیون حقوقی و فرهنگی مجلس دوازدهم به دلیل 
نرسیدن به حدنصاب تشکیل نشده است.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 

 باید برای روابط خارجی فعال
 به دولت کمک کنیم

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت : نگاه پزشکیان این گونه است که 
با تمام کشورها از جمله آنهایی که امروز با آنها مشکل داریم ارتباط برقرار کنیم 

و حتی با آنها باید گفتگو و زمینه‌های توسعه روابط را ایجاد کرد.
به گزارش ایلنا، کمال خرازی پس از دیدار با مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب، گفت: خدمت رییس جمهور منتخب، شورای راهبردی روابط خارجی 
و نقشی که این شورا در تدوین راهبردهای مختلف در زمینه روابط خارجی 

دارد را معرفی کردم.
وی ادامه داد: امیدوارم که هرچه ســریع‌تر دولت ایشــان استقرار پیدا کند، ما 
هم در پیشبرد اهداف ایشان در کنارشان هستیم. رئیس جمهور منتخب هم 
گفتند انشالله از این مجموعه استفاده خواهند کرد زیرا نگاه دکتر پزشکیان، 
مبتنی بر ارتباط و تقویت با ســایر کشــورها است.خرازی در خصوص راهبرد 
وزارت خارجه با بیان این‌که  مقام معظم رهبری، راهبردهای سیاست خارجی 
را تعیین می‌کنند، اظهار داشت: دولت‌های مختلف با رویکردهای خاص خود 
باید راهبردها را پیاده کنند.علاوه بر این رویکردها که از نظر اجرایی بسیار حائز 
اهمیت هســتند چگونگی رســیدن به این اهداف راهبردی هم مهم است.وی 
درخصوص نگاه پزشکیان به سیاست خارجی، گفت: نگاه دکتر پزشکیان اینگونه 
است که با تمام کشورها از جمله آنهایی که امروز با آنها مشکل داریم ارتباط 
برقرار و حتی با آنها باید گفت‌وگو و زمینه‌های توسعه روابط را ایجاد کنیم واین 
نگاه بطور کلی نگاه مثبتی است.خرازی گفت: وظیفه همه است که در این راه 
به دولت کمک کنیم تا انشالله موفق شوند و بتواند روابط خارجی فعال همراه 
با احترام و توام با گفتگوهای سازنده برقرار کند و این مسئله در روابط ایران با 

کشورهای دیگر و مشکلات منطقه خیلی موثر خواهد بود.

رییس کل دیوان محاسبات کشور:

 مناسبات مالی را به دولت چهاردهم 
تحویل دهید

رییس کل دیوان محاسبات کشور طی ابلاغی به حسابرسان این نهاد نظارتی 
در سراســر کشــور تاکید کرد تا زمان تحویل و تحول مناسبات مالی کامل به 

دولت چهاردهم اقدامات قانونی و نظارتی را بعمل آورند.
به گزارش ایلنا، ســید احمد رضا دســتغیب رییس کل این نهاد نظارتی 
در راستای هدایت تسهیل گرایانه و نظارت اعتماد آفرین، طی ابلاغی به 
حسابرسان این نهاد نظارتی در سراسر کشور تاکید کرد که کلیه مقامات 
مسئول و کارگزاران می بایست در تامین منابع عمومی، التزام بخشی به 
شرکتهای دولتی و شبه دولتی تحت ابوابجمعی خود و رعایت کامل قوانین 
و مقررات در کلیه پرداختها تا زمان تحویل و تحول مناسبات مالی کامل 
به دولت چهاردهم اقدام قانونی بعمل آورده و از هر گونه اتخاذ تصمیم 
اجرایی در زمینه خدمت به ملت شــریف ایران کوتاهی ننمایند.در این 
ابلاغیه تاکید شده ، باید نظارت های لازم برای عدم ایجاد تعهدات مالی 
جدید مطابق ماده ۹۲ قانون محاسبات عمومی، جلوگیری از پرداخت 
های غیرمتعارف، تسویه تعهدات اشخاص حقیقی و حقوقی، عزل و‌ نصب 
ها به خصوص در حوزه شرکت ها و مراقبت بر اخذ مجوزهای معاملات 
دولتی با قبول مســئولیت هر یک از متولیان امر و رعایت کلیه ضوابط 

قانونی انجام پذیرد.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

 احسان پارسا - عصررسانه � 
 پزشــکیان در میانه چندین خاستگاه سیاسی 
و اجتماعی قرار گرفته اســت. اگر خواسته‌های 
رای‌دهنــدگان را به طور تخمینی در چند بخش 
مهم خلاصــه کنیم مطالبــه اقتصادی، فصل 
مشترک آن و مطالبات سیاسی و اجتماعی در دو 
سوی آرایی قرار می‌گیرند که مسعود پزشکیان 
بایــد در 17 میلیون هوادار خود و آرای خاموش 
مورد توجه قرار دهد. بخش اول خواســته‌های 
مردم که بیشــترین وسعت و همپوشانی را دارد 
بدون تردید در بهبود فضای اقتصادی کشــور از 
مسیر سیاســت خارجی، تولید داخلی و ایجاد 

فضای ثبات در اقتصاد کلان کشور است. 
این مسیر به رغم انبوه مطالبه‌ای که پشت سر خود دارد 
اما ســخت‌ترین مسیری است که باید دولت پزشکیان 
طی کند. مســیر بهبود فضای کلی اقتصاد که باید در 
یک دوره زمانی طلایی و فرصت کم به عینه دیده شود، 
به ســفره‌های مردم قابل لمس شــدن آمارهای مثبت 
و کاهش محســوس تورم وابســته است. این مسیر دو 
دیدگاه را در دولت و صاحبنظران اقتصادی و سیاسی 
به همراه داشته است. دیدگاه اول بهبود اقتصاد از مسیر 
سیاست خارجی، گشایش‌های سیاسی و اقتصادی در 
روابــط بــا دنیا را پی می‌گیرد. دیــدگاه دوم آغاز کار را 
در انضبــاط مالــی دولت، دوری از دلالان اقتصادی در 
جریان انتخاب کابینه و همزمان پیگیری گشایش‌های 
سیاست خارجی می‌داند. گرچه در این بخش نیز فصل 
مشــترک بر ثبات اقتصادی و آرام نگه داشــتن بازار در 
قبال نوســانات ارزی محسوب شده، اما این تک نرخی 
شــدن ارز و کاهش حمایت‌هــای دولتی در اقتصاد به 
عنوان چالش دو نگاه در دولت جدید مطرح می‌شــود.  
این مسئله در میان مردم، چه هواردان پزشکیان و رای 
خاموش و چه در طرف مقابل او یک مطالبه جدی است 
که کابینه چهاردهم را به زودی به پاســخگویی برای 
ارزیابی تغییر و تحول خواهد کشــاند. بنابراین فرصت 
طلایی یکسال آینده برای مسعود پزشکیان آنقدر گذرا و 
سیال است که هیچ راه گریزی از این مطالبه را برای باز 
نخواهد کرد. از این رو می‌گوییم فرصت طلایی که دو 
ریاست‌جمهوری روحانی و رئیسی به عنوان دو تجربه 
تلخ در برآیند اقتصادی پیش‌روی افکار عمومی است. 
مسعود پزشکیان مجبور است بدون شوک درمانی )مدل 
دولت رئیسی و حذف ارز ترجیحی( و با نیم نگاهی به 
روابط خارجی و احیای برجام )بدون دل بستن به مذاکره 
( مســیر ســومی را طی کند که این روزها تقریبا هیچ 

اقتصاددان و سیاستمداری برای آن برنامه‌ای ندارد. این 
بن‌بست در انتهای خود افکارعمومی را در حال نظاره به 
عملکرد او نشان می‌دهد که می‌توانند در حالت امیدوار 
یا سرخورده به ادامه راه خوشبین یا دلسرد باشند. بدون 
تردید باید گفت، سخت‌ترین کار دولت پزشکیان راضی 
نگه داشــتن جمعیت بزرگی از ایرانیان اســت که با هر 
عقیده و نگرشی، بهبود اقتصادی را از او مطالبه خواهند 
کرد، یا حداقل نشــانه‌های آن را روی ســفره‌های خود 

به نظاره نشسته‌اند. 
آرای مدافعان تغییر  � 

در وهله دوم پزشکیان و کابینه او در آینده نزدیک باید 
به مطالبه بخشی از آرای خود پاسخ دهند که تلفیقی 
از خاســتگاه‌های مترقی و روشنفکرانه است. بخش از 
رای‌دهندگان او که به واسطه ممانعت از حضور جلیلی 
و تندروها به میدان آمده‌اند  و در دور دوم بیشتر خود 
را در عرصه سیاسی نمایان کردند، همان مدافعان تغییر 
وضع موجود هستند. این افراد به امید تغییرات اساسی و 
بنیادین دل به سیاست‌های اعلامی پزشکیان و کابینه‌ای 
بسته‌اند که باید تصمیم بگیرند برای ایجاد توازن میان 
سیاســت‌های کلان و رفرم‌های اقتصادی و سیاسی به 
یکی از آنها قرابت بیشــتری در عمل نشــان دهند. این 
موضــوع در حوزه‌های فیلترینگ، برجام و آزادی‌های 
اجتماعی با انعطاف بیشــتری نسبت به آرای خاموش 
در میــان رای‌دهندگان تحول‌خــواه در حال پیگیری 
اســت. این گروه حرف‌ها و رفت و آمدهای پزشکیان را 
زیر ذره‌بین قرار داده‌اند و مهیای موضع‌گیری هستند. 
ایــن موضع‌گیری‌های احتمالی که می‌تواند کابینه را 
در جریان اداره امور به عنوان دماســنج اجتماعی نیز 

کمــک کنــد نقش بســزایی در جهت‌گیری‌ها و البته 
ســرخوردگی‌های شدید دارد. مواضع آرای تحول‌خواه 
با حساســیت هرچه تمام‌تر در آینده مطالباتش را نقد 
می‌خواهد و نسیه کابینه را به منزله کوتاه آمدن از نبض 

آرای خود می‌داند. 
آرای خاموش و رصد مواضع پزشکیان  � 

در بخش دیگری از آرای پزشــکیان که در سمت آرای 
خاموش و کســانی که مشارکت نداشتند نهفته شده، 
فارغ از دیدگاه‌های مشــترک با دو گروه اول در حوزه 
اقتصــاد، موضــوع آزادی‌های اجتماعــی و ممانعت از 
ســختگیری‌ها در مســئله پوشش و فیلترینگ مطرح 
شده است. این افراد به رغم اینکه به دلیل سرخوردگی از 
انسداد سیاسی سال‌های گذشته، فرار مغزها و نخبگان و 
فشارهای سیاسی و اجتماعی خود را از گردونه مشارکت 
در انتخابــات و تغییــر از راه صنــدوق، جدا کرده‌اند اما 
همچنان به بازیگری در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی 
با پرداخت کمترین هزینه ادامه می‌دهند. این بازیگران 
پشــت‌پرده که اتفاقا تاثیر زیادی بر جامعه دارند و در 
فضاهای فرهنگی و اجتماعی نقاش تصویرهای گوناگون 
ار اتفاقات نیز هستند، به چیزی کمتر از تغییرات سریع 
و بازخوردهــای تحولــی در رونــد کوتاه‌مدت رضایت 
نمی‌دهند و ممکن اســت در حالت ســکوت اجتماعی 
به تخریب کابینه در فضاهای غیررسمی اطلاع‌رسانی 
بپردازند. بدون تردید دولت پزشــکیان اگر بخواهد در 
دور دوم ریاست‌جمهوری  آرای این افراد را به سبد خود 
بیفزاید چاره‌ای ندارد که بخشــی از مطالبات آنها را به 
زودی نقد کند. نزدیکترین مسیر برای همراه کردن آنها 
شــاید گشایش‌ها در فیلترینگ و بهبود کسب وکار در 

فرایند آزاد گردش اطلاعات و تبلیغات مجازی باشد. این 
همان نکته‌ای است که مسعود پزشکیان برای شرایط 
عادی سیاسی و اجتماعی در کشور در دوران تبلیغات 

انتخاباتی بر آن صحه گذاشته است. 
تلاقی تندروها � 

اما بخش ســوم و مقابل مسعود پزشکیان اقلیت تندرو 
از دو ســمت هســتند که در تلاقی حیرت‌آوری ، قطب 
تاثیرگــذار در سیاســت را عرضــه می‌کننــد. تحریم 
کنندگان غیربازیگر در انتخابات که هیچ تصمیمی برای 
مشارکت در سیاست ندارند اما در تخریب حضور فعالی 
خواهند داشت. از سوی دیگر تندروهایی هستند که با 
اتصال به جریان‌های مخالف سنتی دولت از هر فرصتی 
برای مایوس کردن آرای پزشــکیان استفاده می‌کنند. 
این تلفیق متعارض در دو سو فشار را بر دولت افزایش 
خواهنــد داد. تندروهــا گاهی طریف را کانون حمله به 
دولــت خواهند کــرد و گاهی ناکامی‎های اقتصادی را. 
تحریمی‌های انتخابات نیز چســیدگی پزشــکیان به 
تفکرات و عملکردهای سیاســی را باب مایوس‌ســازی 
مــردم از آرای خود. گرچه پزشــکیان با شــعار دولت 
وحدت ملی و وفاق به مدیریت کشــور پرداخته اســت 
اما راه دشــواری در مواجهه با این دو گروه سرســخت و 
پیگیر خواهد داشت. بدون تردید سیاست وفاق و آغاز 
گفت وگو که در روزهای گذشــته از طرف پزشــکیان و 
اطرافیانش مورد توجه قرار گرفته سیاســت مقبول و 
میانه‌ای است. این سیاست در کنار رفتار او در اقتصاد و 
سیاست خارجی و فیلترینگ در یک سال آینده مشخص 
خواهد کرد نقشــه راه دولت عدالت تا چه حد توانســته 
معادلات اجتماعی را تغییر دهد. فرصت ظلایی مسعود 
پزشکیان برای نقش دادن به هر یک از گروه‌ها در دایره 
وحدت کوتاه است. با توجه افزایش حملات تندروها به 
او نتیجه‌گیری‌هــای خام و زودرس موانع بزرگی برای 
او ایجاد خواهد کرد. با این وجود مســعود پزشــکیان 
چــه در حوزه اقتصادی که جمعیت قابل توجهی را در 
نظاره‌گری با خود دارد و چه در حوزه‌های سیاســی و 
اجتماعی که میانه‌ها و تندروها را مترصد اقدام گذاشته 
است باید نسخه‌های اعتمادسازی را ارائه دهد. در این 
مسیز باید بازی پیچیده » پاسخگویی در چند ماه« که 
توسط تندروهای دو طرف ارائه می‌شود با گفت وگو و 
آشنی ملی به فرآیند پاسخگویی در زمان تبدیل شود. 
پزشکیان باید بیش از نزدیکی به گفتمان سیاسی رایج 
در کشــور نهادهای مدنی را وارد بازی نقش‌آفرینی و 
کاهش چالش‌ها کند تا از این راه فرصت و زمان بیشتری 

برای کابینه خود بخرد.

»عصررسانه« نظرات موافق و مخالف پزشکیان و سیاست‌های اعلامی او را بررسی می‌کند ؛

نسخه‌های اعتمادساز برای تحول 

رئیس جمهور منتخب گفت: ما باید کابینه وفاق ملی 
انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف می 
زدیم و شــعار اینکه کشــور با یک گروه و جناح اداره 

نمی شود را محقق کنیم.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشکیان روز گذشته در 
دیدار با اعضای ســتادهای مردمی خود اظهار کرد: 
وقتی شــور و شــوق شــما را می‌بینم بار سنگینی بر 

دوش خود احساس می‌کنم که خیلی سخت است.
وی ادامه داد: یکی از مشکلات من این است که همه 
عزیزان می خواهند من را ببینند و من هم جســارت 
نمی کنم کسی را نبینم، ولی چگونه باید جواب همه 
را بدهم؟ اینگونه نیســت که من چون رئیس جمهور شــدم عوض شــده ام، من همان آدم ســابق هستم اما نمی 
توانم همه را ببینم. خیلی‌ها گله می کنند که گم شده ای و جواب نمی دهی ولی من الان شب و روز ندارم. من 

در خدمت همه هستم.
وی ادامه داد: انتخاب مســئولان به یک معضل تبدیل شــده اســت. ما شــعار انتخاب برتر داده ایم و به همه می 
گوییم کمک کنید و همه آدم‌های خودشــان را معرفی می کنند و نمی‌دانم باید چه کنیم. ما باید کابینه وفاق 
ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف می زدیم و شعار اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره نمی 

شود را محقق کرده و پایبند شویم که نکند یک گروه و دسته و جناح شویم.
پزشکیان اضافه کرد: باید کابینه‌ای شکل دهیم که افراد باتجریه، باعلم و صادق در آن باشند و کابینه ای تشکیل 
دهیم تا به ســمت سیاســت‌هایی که رهبری تعیین کرده اند، حرکت کنیم. به همه گفته ایم شــاخص ارائه کرده 
و رزومه افراد را به ما بدهند، هر کسی بخواهد در دولت مسئول شود، یک اصل را با آنها توافق می کنیم که اگر 
خلاف آن باشد قبول نمی کنیم و آن رضایت مردم است. اگر در اداره‌ای کسی به اسم ما می خواهد خدمت کند، 

باید مردم را راضی کند. رضایت مردم شاخص مدیریت ما است.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: مردم به 
جریانات سیاســی و نظام حکمرانی چک ســفید امضا 
نداده‌اند و معتقدم مردم یک بار دیگر به جریان اصلاحات 
فرصت پوست اندازی داده‌اند و همینطور به نظام سیاسی 
اعتماد کردند که کارآمدی خود را نشــان دهند و این 
فرصتی است که جریانات سیاسی و نظام حکمرانی باید 

از آن به نحو شایسته به نفع مردم استفاده کنند.
به گزارش خبرآنلاین، محمدرضا عارف در دیدار جمعی 
از اعضای ادوار انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران 
گفت :دانشــگاه تهران نماد آموزش عالی کشور است و 
مسئولیت مهمی بر عهده این دانشگاه در جهت توسعه 
و پیشرفت کشور است و تشکل های دانشجویی بویژه انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه در مقاطع مختلف قبل 
و بعد از انقلاب نقش مهمی در تحولات دانشگاهی داشتند و با افتخار خود را فردی از این تشکل باسابقه دانشجویی 
می دانم.وی با اشاره به شرایط جدید کشور بواسطه برگزاری انتخابات زودهنگام، تصریح کرد: به نظر می رسد نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری شکل گیری یک فضای وفاق و همدلی در کشور است و باید شرایط فعلی را حفظ کرد. 
مردم حوصله کشمکش های بیهوده جناحی را ندارند و از مسئولان انتطار حل مشکلات بویژه مسائل معیشتی را 
دارند.عارف با مهم دانستن عدم شرکت بخش قابل توجه ای از مردم در انتخابات، تاکید کرد : اگر نظام حکمرانی به 
مطالبات مردمی که در انتخابات شرکت نکردند بی‌توجه باشد شرایط بسیار سختی برای حفظ سرمایه اجتماعی نظام 
خواهیم داشت.وی بر ضرورت پیشگامی جوامع دانشگاهی در آسیب شناسی عدم شرکت بیش از نیمی از واجدین 
شرایط در انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد و گفت : مردم به جریانات سیاسی و نظام حکمرانی چک سفید امضا 
نداده‌اند و معتقدم مردم یک بار دیگر به جریان اصلاحات فرصت پوست اندازی داده‌اند و همینطور به نظام سیاسی 
اعتماد کردند که کارآمدی خود را نشان دهند و این فرصتی است که جریانات سیاسی و نظام حکمرانی باید از آن 

به نحو شایسته به نفع مردم استفاده کنند تا شاهد مشارکت بیشتر مردم در رویدادهای سیاسی مهم بعدی باشیم.

تاکید بر تشکیل کابینه وفاق ملی؛

 پزشکیان: شاخص ارزیابی مدیران
 رضایت مردم است

محمدرضا عارف: 

 مردم به هیچ کس چک سفید
 امضا نداده‌اند

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

  برگــزاری دومین رزمایش 

روسیه با پرتابگرهای موشک 
هسته‌ای در یک ماه گذشته 

به گزارش اینترفاکس، دومین رزمایش 
ارتش روسیه با به کارگیری پرتابگرهای 

متحرک موشک‌های اتمی در ماه جاری 
میلادی برگزار شد.

  حمله موشــکی روسیه به 

نظامیــان غربی در منطقه خارکی یف

به گزارش اسپوتنیک، روسیه 
با استفاده از سامانه موشکی " 

اسکندر-ام" به محل استقرار موقتی 
نمایندگان نظامی کشورهای غربی 

در منطقه خارکی یف حمله کرد.
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معاون شرکت برق حرارتی:

 نیروگاه‌های کشور با حداکثر توان
 در حال تولید برق هستند

معاون برنامه‌ریزی و توســعه مدیریت شــرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه 
نیروگاه‌های کشور با حداکثر توان در حال تولید برق هستند، گفت: در حاضر 
بیش از هشت هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید با میانگین پیشرفت ۴۰ 
درصد در حال احداث اســت. »امیر دودابی‌نژاد« در گفت‌وگویی با اشــاره به 
اســتقرار گنبد حرارتی و افزایش شــدید دما در کشور، افزود: به طور متوسط 
به ازای هر یک درجه افزایش دما حدود یک‌هزار و ۸۰۰ مگاوات به تقاضای 
مصرف برق در کشــور افزوده می‌شــود.وی بیان‌داشت: به همین دلیل تولید 
روزانه نیروگاه‌ها هم اکنون به بیش از ۱.۲ میلیارد کیلووات ســاعت رســیده 
اســت، در حالی که طی یک روز مشــابه در فصل غیرتابستان این رقم حدود 
۸۰۰ میلیون کیلووات ساعت است.دودابی‌نژاد با تاکید بر اینکه مصرف برق به 
دلیل گرمای هوا بیش از ۸۰ درصد افزایش پیدا می‌کند، اضافه‌کرد: در حوزه 
تولید نیز به ازای هر یک درجه افزایش دما هوا افزون بر هفت‌ دهم درصد از 

ظرفیت قابل تولید یک توربین گاز کاهش پیدا می‌کند.

 شناور خارجی حامل سوخت قاچاق
 در آب‌های بوشهر توقیف شد

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: شناور 
حامل سوخت قاچاق با پرچم کشور آفریقایی توگو در آب های خلیج فارس 
در محدوده استان بوشهر  توقیف شد.سردار حیدر هنریان مجرد   اظهار کرد: 
این شــناور حامل یک و نیم میلیون لیتر ســوخت گازوئیل بود که به شــکل 
غیرقانونی در آب های جمهوری اسلامی تردد داشته است.ی افزود: توقیف 

این شناور مطابق با دستور قضایی انجام شده است.

 احتمال کاهش‌ ۲۰ تا ۳۰ درصدی
 نرخ‌ خوراک و سوخت پتروشیمی‌

دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: سرانجام پس از پیگیری فراوان 
این انجمن و برگزاری جلسات متعدد با دولت و مجلس، مصوبه نرخ گاز خوراک 
و سوخت صنایع با رای دیوان عدالت باطل شد که این مساله به کاهش ۲۰ تا 
۳۰ درصدی نرخ خوراک و ســوخت پتروشــیمی‌ها در پنج ماهه نخست سال 

۱۴۰۲ منجر خواهد شد.
احمد مهدوی با بیان اینکه بر اساس مصوبه جدید قیمت نرخ گاز خوراک 
۷۰۰۰ تومانی برای شــرکت‌های پتروشــیمی و گاز ۴۰۰۰ تومانی صنایع، 
برای پنج ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ ملغی شد و وجاهت قانونی ندارد، اظهار 
کرد: نرخ خوراک پتروشیمی‌ها مهرماه سال گذشته حدود ۶۵۰۰ الی ۷۰۰۰ 
تومان بود که در کوارتر اول امسال به حدود ۴۰۰۰ تومان رسیده است، با 
توجه به ملغی شدن نرخ گاز خوراک و سوخت صنایع، احتمال کاهش ۲۰ 
تا ۳۰ درصدی نرخ خوراک و ســوخت پتروشــیمی‌ها در پنج ماهه نخست 

سال ۱۴۰۲ وجود دارد.

خبرگزاری ایرنا با حضور کارشناسان انرژی به 
بررسی ابعاد مختلف ناترازی انرژی و همچنین 
بیان نظرات کارشناسی برای همراه کردن راه 
دولت چهاردهم پرداخته که در ادامه بررسی 

خواهد شد.
یکی از ماموریت‌های مهم دولت چهاردهم توجه به بخش 
انرژی اســت. متاســفانه در سالیان اخیر ایران به عنوان 
یکی از بزرگترین دارندگان منابع هیدروکربوری، دچار 
ناترازی‌هــای گوناگون در حامل‌های مختلف انرژی از 
جمله گاز و بنزین شده است. در این خصوص خبرگزاری 
ایرنا، با دعوت از سه تن از کارشناسان این حوزه بررسی 
ابعاد مختلف این ناترازی پرداخت شد که در ادامه قسمت 

اول این نشست ارائه می‌گردد.
در ابتدا ســید مهدی حســینی، کارشــناس انرژی، 
درخصوص ناترازی انرژی و راه برون‌رفت از این چالش 
اظهار کرد: وقتی بحث را از ناترازی شروع می‌کنیم باید 
پارامترهای مختلفی را در نظر بگیریم؛ چرا کشوری که 
امــروز، دارای بالاترین مخازن گاز اســت دچار ناترازی 
می‌شود؟ در بحث مخازن گاز یک روزی روسیه اول بود 
اما امروز ذخایر ما بســیار بیشــتر از روسیه است. ما گاز 

فراوان داریم اما امروز دچار ناترازی هستیم.
او ادامــه داد: مــا در جهان رتبه‌ی ســوم یا چهارم را در 
رابطه با ذخایر نفتی داریم اما میزان تولید را نگاه کنید. 
ما اگر خودمان را با روس‌ها مقایسه کنیم، ۶۰۰ میلیارد 
بشکه نفت زیرزمینی شناخته شده داریم، صرف نظر از 
پتانسیل اکتشافی جدیدی که داریم. ما از یک میلیون 
و ۶۴۸هزار کیلومتر مربع کل مساحت کشورمان، یک 
میلیون کیلومتر مربع پتانسیل کار اکتشافی وجود دارد 
که هنوز آن پوشش ندادیم. ما یک میلیون کیلومتر مربع 
لایه‌های رســوبی داریم که در این‌ها شانس پیدا کردن 
نفت و گاز وجود دارد. در حال حاضر پروژه‌های تعریف 
شده‌ای برای اکتشاف داریم و نزدیک به ۲۲ ساختار در 
کشور شناسایی کردیم که بتوانیم کار جدید انجام دهیم.

این کارشناس با اشاره به میادین نفتی ایران اظهار کرد: 
ما میدان‌های شناخته شده‌ای داریم که در حال تولید 
هســتند مثل میادین مارون، آغاجاری، گچســاران و... 
ســالیان ســال است که تولید می‌کنند اما در سرازیری 
قرار دارند که اصطلاحاً به آنها میدان‌های قهوه‌ای گفته 
می‌شود که نیازمند رسیدگی هستند. این میادین نیاز 
به سرمایه‌گذاری و تکنولوژی‌های مدرن دارند که بعضی 
از آنها در اختیار ما نیستند. میدان‌های دیگر، میدان‌های 

سبز هستند؛ میادینی که کشف کردیم اما توسعه ندادیم.
وی با اشــاره به ذخیره نفت این میادین گفت: مجموع 
این‌ها حدود ۱میلیون و ۶۰۰هزار بشکه پروژه‌ی تعریف 
شده است که اگر امکانات، سرمایه، تکنولوژی و مدیریت 
فراهم باشد می‌توانیم به سرعت به بالای ۵ میلیون بشکه 
تولید برســیم. البته باید برای این موضوع اراده هم در 

کشور وجود داشته باشد.
حسینی معتقد است: ۶۰۰ میلیارد بشکه نفت ما، نفت 
درجاست و با تکنولوژی‌های امروز که در اختیار داریم 
در حدود ۱۶۰ میلیارد بشکه نفت را می‌توانیم از زمین 
برداشــت کنیم. اگر بتوانیم تکنولوژی‌های روز را وارد 

کنیم می‌توانیم به عربستان نزدیک شویم.
این کارشناس در مقایسه وضعیت ذخایر ایران و روسیه 
عنوان کرد: نفت قابل اســتحصال روسیه ۱۰۰ میلیون 
است یعنی دو سوم ما ذخیرهی تولیدی دارند اما ببینید 
آنها در مقایســه با ما چقدر تولید میکنند؟ ما با تلاش 
بسیار تنها در یک دهه بعد از انقلاب به تولید ۴میلیون 
و ۳۵۰هزار بشــکه در ســال ۱۳۸۴ رسیدیم و دیگر هم 
تکرار نشــد و در حال حاضر روی ۶/۳ هســتیم. این در 
حالی اســت که روســیه با دارا بودن دو سوم ذخیره ما، 

بالای ۱۰ میلیون تولید میند.
حسینی با اشاره به اینکه ما چیزی حدود ۳۳ تریلیون 
متر مکعب گاز ذخیره داریم گفت: روسیه با همین میزان 
گاز، ۲۳ کشــور عضو اتحادیه اروپا را از جهت صادرات 
گاز به خودش وابسته کرده بود اما ما دچار ناترازی گاز 
در مصرف داخلی هســتیم؛ تابســتان به یک شکل و در 

زمستان به شکلی دیگر.
او ادامه داد: اول باید مشکلات‌مان را بشناسیم و بدانیم 
که اگر دنیا در حال انجام کارهای دیگری است، ما هم 
می‌توانیم همان کارها را انجام دهیم اگر نمی‌کنیم پس 
مشکل از ماست. این بد نیست که ما با تولید بیشتر بتوانیم 
قدرتمند شویم. وقتی صادرات بالایی داشته باشید، در 

بازار اثرگذار و قدرتمند هستید.

این کارشناس انرژی با بیان اینکه ما در دیپلماسی جهانی 
باید از مزیت‌های نسبی کشور استفاده کنیم اظهار کرد: 
یک مزیت ما قدرت نظامی است که در حال توسعه‌ی آن 
هستیم و این ما را در سطحی قرار می‌دهد که در جهان 
حرف برای گفتن داشته باشیم اما در قدرت اقتصادی کجا 
هستیم؟ فاکتور دوم قدرت اقتصادی است. فاکتور سوم 
اثرگذاری در مؤسسات و سازمان‌های بین‌المللی است؛ ما 

عضو سازمان‌های بین‌المللی نظیر اوپک هستیم.
حسینی افزود: ما خودمان ایده‌ی تشکیل اوپک گازی 
را داریم اما به دلیل نداشــتن صادرات در آن‌جا اثرگذار 
نیســتیم. پس اگر می‌خواهیم یک ایران قوی داشــته 
باشیم باید از مزیت‌های نسبی آن استفاده کنیم. یکی 
از بزرگترین مزیت نســبی ما انرژی‌مان است که باید از 

آن استفاده کنیم.
غفلت از بهینه‌سازی؛ مقدمه ورود به  � 

ناترازی
در ادامــه‌ی این نشســت، نصرالله زارعی، کارشــناس 
انــرژی درخصوص مدیریت مصــرف اظهار کرد: امروز 

مزیت رقابتی‌مان تبدیل به مزیت نسبی شد و در حال 
حاضر ذخایر نفت و گاز ما که یک روزی به نام پیشران 
حکمرانی و توســعه از آن نام می‌بردیم امروز به پاشــنه 

آشیل حکمرانی در کشور تبدیل شده است.
وی با طرح این ســوال که چرا به ناترازی رســیدیم 
توضیح داد: ناترازی نتیجه‌ی غفلت تاریخی و بسیار 
اثرگذار از مقوله‌ی بهینه‌سازی مصرف، کنترل شدت 
مصرف انرژی و نوســازی و صنایع و صنایع حمل و 
نقل اســت. امروز ما میــراث‌دار این عدم توجه‌ها و 
عدم پرداختن مکفی به برنامه‌ها هستیم که به اینجا 
رســیدیم. از قانون برنامه‌ی چهارم یا پنجم به بعد 
یک شــورای عالی انرژی داشتیم مثل ده‌ها شورای 
عالی که در کشور هست و این را هم اضافه کنم اگر 
حکمرانی ما بخواهد اصلاح شود باید این شوراهای 
عالی اصلاح شوند و در بخش انرژی هم نیازمند اصلاح 
اســت. این شورای عالی انرژی کاملًا تشریفاتی بود. 
سالیانه یا دو سال یکبار تشکیل می‌شد و برنامه‌های 
همان وزارتخانه را با ســربرگ شــورای عالی انرژی 

منتشر می‌کردند.
زارعــی ادامــه داد: برنامه‌هــای بخش تولید و 
مصــرف محقق نشــد. همــان حداقل توجه و 
برنامه‌ای که در بخش مصرف و کنترل شــدت 
مصرف و انرژی بود، هیچ کدام انجام نشــد. هر 
وزیری آمد، با شهرداری تهران تفاهم‌نامه امضا 
کرد که سیســتم حمل و نقل را تغییر می‌دهد 
اما چه نتیجه‌ای داشــت؟ تاکسی‌های ما که در 
سطح شهر تردد می‌کنند مصرف ۱۵-۱۶ لیتر 

در هر ۱۰۰ کیلومتر را دارند.
او با بیان اینکه ۹۰ درصد انرژی کشــور به صنعت 
نفت و گاز وابســته اســت گفت: باید ببینیم که ما 
در این چند سال چه برنامه‌هایی داشتیم و به کجا 
رســیدیم؛ ســال ۱۴۰۰ بعد از تکمیل پروژه‌های 
پارس جنوبی که ســال ۹۶ و ۹۷ انجام شــد، هیچ 
اقدام بزرگی در جهت افزایش تولید گاز نداشتیم. 
میدان‌های نفتی و گازی ما دچار افت طبیعی تولید 
هستند. امروز ما دیگر یک هزار میلیون متر مکعب 
در روز نداریم. این کســری فزاینده و این ناترازی 
پیشرونده که در کشور، در بخش گاز اتفاق می‌افتد 
ماحصل عدم تحقق برنامه‌های افزایش تولید، عدم 
تعریف مگاپروژه‌های اثرگذار و عدم توجه به حفظ 

و نگهداشت تولید فعلی است.

    تلنگر

نفت    و انرژی

کلاف سردر گم انرژی؛

 چرا به ناترازی انرژی گرفتار شدیم؟

آگهی مفقود    ی
برگ سبز سواری سمند رنگ : نقره ای – متالیک مدل: ۱۳8۴ شماره موتور: ۱۲۴8۴۱۹۱۶۴۰ شماره 
شاسی: ۱۴۵۳۵۴۹۳ به نام : صفر سنچولی به شماره ملی: ۵۳۳۹۱۲۷8۳۴ و شماره پلاک: ایران 8۵ – ۶۷۴ 
س ۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .                                                                            زاهدان

آگهی مفقود    ی
برگ سبز سواری سایپا ۱۳۱ رنگ: سفید – روغنی، مدل: ۱۳۹۴، شماره موتور: ۵۴88۷۷۵، شماره شاسی: 
 NAS411100F3446344 به نام: پریا هاشم زائی به شماره ملی: ۰۷۳۲۳۳۰۲۴۶ و شماره پلاک :
ایران 8۵ – ۵۵۴ س ۴۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                                         زاهدان

آگهی مفقود    ی
دفترچه مرخصی تاکسیرانی تاکسی پژو ۴۰۵ مدل: ۱۳۹۰ رنگ: زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی شماره 
موتور: ۱۲۴۹۰۰۲۱۱۲۱ شماره شاسی: NAAM11CAXBE075673 به نام: خداداد ضرغام زاده به 
شماره پلاک: ایران 8۵ – ۴۶۱ ت ۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                   زاهدان

کارت ملی هوشمند ،
مریم فولادی با کد ملی ۱۵۵۲۸۴۴۱۶۱ شــماره شناسنامه ۱۱۵۶۶ فرزند 
حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مجتبــی صغیری با کد ملی ۲۱۲۲۵۰۵۵۴۰ شــماره شناســنامه ۱۱ فرزند 
مصطفی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
منا خدیر با کد ملی ۰۰۸۳۳۱۸۶۶۶ شــماره شناسنامه ۳۶۲۲۹ فرزند داود 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
هلنــاز حاجیاني با کــد ملی ۳۴۸۰۴۸۸۴۵۵ شــماره شناســنامه ٠ فرزند 
جاســم خــودرو پــژو رنــگ ســفید-روغني مــدل ١٤٠١ شــماره پلاک 
ایران-٥٨-٤١٣-٧٨ شماره شاسیNAAN۱۱FE۴NH۸۶7۵۴۴ شماره 
موتور۱۳۹BO۲7۴۳۶۲بــه نام هلناز حاجیانــي در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقودی سند و برگ سبز وانت 

مزدا دوکابین
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
علی اصغر عباس ابادی با کد ملی ۰۵۸۹۵7۹۸۵۱ فرزند عباســعلی خودرو 
پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۸7 شماره پلاک ۵۵ایران۹۵۹س۹7 شماره 
موتور۱۲۴۸7۰7۸۹۸۵به  شــماره   NAAN۰۱CA۴۸E7۲۰7۹۹شاسی
نام علی اصغر عبــاس ابادی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
جاسم حاجیاني با کد ملی ۳۴۸۰۰۳7۲۴۰ شماره شناسنامه ۳۴۸۰۰۳7۲۴۰ 
فرزند محمد خودرو وانت مزدا دو كابین رنگ سفید-روغني مدل ١٤٠٠ شماره 
 NAGP۲PC۳۲MA۲۸۵۸۸۱شاسی شماره  ایران-٥٨-٧٣٣د٧٤  پلاک 
شماره موتورE۲MAB۴۳7۸به نام جاسم حاجیاني در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقودی سند و برگ سبز وانت 

مزدا دوکابین
 __________________________________________________

کارت ملی ،
جعفر مرادی با کد ملی ۲۲۹۲۹۸77۱۶ شــماره شناســنامه ۱۰۹7 فرزند 
محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،
محبوبه حمیدی با کد ملی ۱۲۸۳۶۰۲۹۹7 شماره شناسنامه ۱۲۸۳۶۰۲۹۹7 
فرزنــد مهدی خــودرو ام جی GT رنگ ســفید مدل ۲۰۱7 شــماره پلاک 
۶7ایران۲7۱و۸7 شــماره شاسی۱۰۳۸۶ شــماره موتور۸۱۹۰۰۶۵به نام 
محبوبه حمیدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ ســرقت گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
طبق تقاضای کتبی لقمان هناره اسکندرآبادی فرزند سراج الدین مالک 
ششدانگ یک قطعه زراعتی دیمی و زراعتی آبی به شماره پلاک های ۲۹ 
و ۳۱ و ۳۲ و 8۹ فرعی از ۲۶ اصلی واقع در روستای اسکندرآباد بخش 
8 ارومیه که متقاضی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ پلاک فوق الذکر 
است در روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ قبل از ظهر در محل وقوع 
ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک 
بدینوسیله به صاحبان املاک و مالکین مشاعی و مجاورین شماره فوق 
الذکر بوسیله این آگهی ابلاغ میشود که در روز نامبرده بالا در محل حضور 
بهم رسانند و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موعد مقرر 

حاضر نباشند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد شد .
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۵/۳

علی پیران
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه

صلح قطعی 
مصالح: تعاونی مسکن پرسنل شهرداری قدس

متصالح: آقای عباداله خسروی فرزند جبرئیل دارای شماره شناسنامه ۴8۳ و کدملی 
۱۶۵۲۳8۵۵۶8 صادره سراب ساکن شهرقدس 

خریدار دوم : مهرداد رستمی فرزند فیروز دارای شماره شناسنامه ۱۷۵۶ و کدملی 
۱۶۰۰۹۱۹۶۴۲ صادره از هشترود ساکن شهرقدس

مورد معامله : کلیه حقوق قانونی و متصوره قطعه شماره ۲۳۲  به مساحت ۱8۰)یکصد 
و هشتاد مترمربع( از پلاک ۲۴ اصلی واقع در قلعه حسن خان،شهرقدس،انتهای بلوار 
امام حسین،بعداز مجتمع زندیه شهرک زندیه قطعه ۲۳۲ ،از زمینهای تعاونی مسکن 

شهرداری شهرقدس
شمالاً : هجده متر به قطعه ۲۳۱

جنوباً : هجده متر به قطعه دویست و سی و سه 
شرقاً : ده متر به گذر دوازده متری
غرباً : ده متر به قطعه دویست و نه

لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق)قطعه زمین مذکور(ادعای دارند 
ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند .

کارت خودرو ،
حمیدرضا صدری کرمی با کد ملی ۱۲۹۱۹۸۶۸۵۵ شماره شناسنامه ۵۵7۰ فرزند مرتضی 
خودرو وانت آریسان رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۸۱ب۴۱۸ایران ۵۳ شماره 
شاسیNAAB۶۶PE۸FV۵۱۰۸۶۹ شماره موتور۱۱۸J۰۰۰۱۶7۶به نام حمید رضا 

صدری کرمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك 
بانكی, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

سیدمحســن علیزاده معصومیان با کد ملی ۰۸7۰۴۵۶۶۸7 فرزند ســیدرضا خودرو 
پژوپارس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک 7۴_7۱۲ج۳۶ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام سیدحسن علیزاده معصومیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
حمید رضا عقیلی با کد ملی ۱۲۹۰77۹۸۶۴ شــماره شناسنامه ۲۲۶۳ فرزند مرتضی 
خودرو پژو رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۱۳ایران۳۱۱ل۹۳ شــماره شاسی

NAAN۰۱CA۱EH۱۵۶77۹ شــماره موتور۱۲۴K۰۵۳۲۶۴۸بــه نام حمید رضا 
عقیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت هوشمند خودرو ،

میعاد یوســفی با کد ملی ۳7۹۰۴۴7۸۶۲ شماره شناســنامه ۳7۹۰۴۴7۸۶۲ فرزند 
خداداد خودرو رانا پلاس پاناروما رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۲۱ایران۵۲۳ق۳۲ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام میعاد یوسفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

مدرک تحصیلی, سند مالکیت ،
سمیه حیدری فرد با کد ملی ۰۰۶۲۳۰7۲۱۵ شماره شناسنامه ۶۱۹ فرزند محمد در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, دسته چک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, مدرک تحصیلی, 
دفترچه بیمه, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

علیرضا اکبری شــماره شناسنامه ۶ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. اینجانب علیرضــا اکبری فرزند اکبر به شــماره ملی 
۴۵۹۲۰۱7۴7۱یک ســاک که داخل آن شناســنامه ومدارک تحصیلی وکارت قالیبافی 
ودفترچه بیمه وتعدادی وسایل شخصی وشناسنامه وکارت ملی همسر وفرزندان وبرگ 
سبز خودرو متعلق به فاطمه یعقوبی به شماره ملی ۴۵۹۰۸۰۴۸۰۸بوده است مفقود شده 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
غلامعباس طهماسبی بیرگانی فرزند شکراله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند 
خودرو, کارت بیمه خودرو ،

حســین رضایی با کد ملی ۵۹۸۹۹۸7۳۳۱ شماره شناســنامه ۱۰۴ فرزند دوستعلی 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۳۱ی۵۱۱ ایران ۱۰ شماره شاسی

NAS۴۱۱۱۱۰۰F۳۴۱۳۳۱7 شماره موتور۵۳۴۹۹۶۵به نام حسین رضایی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

کسری عابدین زاده با کد ملی ۰۰۱۶۶۶۸۴۹۹ فرزند محمد خودرو تیبا یک رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۳۰ایران۱۵7ن۳۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام کسری 

عابدین زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
کبری شریعتی زاده با کد ملی ۶۶۴۹۴۰7۶۵۸ شماره شناسنامه ۱۹7 فرزند علی اکبر 
خودرو پژو رنگ نقره ای ابی متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۱۹ل۱۸۱ایران۳۳ شماره 
شاسی۱۵۴۳۰۱۹۰ شماره موتور۱۱۶۸۵۰۵7۸۱۸به نام کبری شریعتی زاده در تاریخ 

۱۳۸۵/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رضا ایزدی با کد ملی ۱۱۹۰۱۹۳۰7۸ فرزند علی اکبر موتورســیکلت آپاچی رنگ سبز 
 ۱۶۰V۹۴۱۵۵۰7***N۲Gمدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۶۳۱ایران۱۱7۵۱ شماره شاسی
شــماره موتور۰E۴AF۲7۲۰۱۵۰به نام رضا ایــزدی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،
محمدحسن مجیدی فر با کد ملی ۵۶۴۹۹۱۱۱۳۴ شماره شناسنامه ۱۱ فرزند عباس در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت  هوشــمند  راننده, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت 
شناسایی, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

رضا ولی با کد ملی ۰۱۵۰۰۵۳۰۲۹ شــماره شناسنامه ۰۱۵۰۰۵۳۰۲۹ فرزند حسین 
خودرو پژو ۲۰7 رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 7۹ن۶۸۹ ایران ۵۰ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

داود تک فلاح با کد ملی ۴۸۹7۵۱۸۳۴۲ شماره شناسنامه ۱۶۸۱ فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 

کارت شناسایی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،
محمدهادی ترابی با کد ملی ۳۸7۳۸7۸۱۲7 شماره شناسنامه ۱7۱ فرزند نصراله خودرو 
پراید رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۱۸ایران۵۳۴ب۵۲ شماره شاسی شماره 

موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی ،

رضا شــفیعی با کد ملی ۲۳۶۰۵۸۰۹۲۲ شــماره شناســنامه ۶۲۵۹۵۸/۱۵ر فرزند 
محمدصادق شفیعی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی ،

رامین رحیمی با کد ملی ۰۰۶۳۹7۰۰۴۱ شماره شناسنامه ۶۵7۳ فرزند جمشید در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 

پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, پروانه/جواز کسب, سایر مدارک ،
محمود باباییان با کد ملی ۱۱۵۹۵۶۲7۱7 شماره شناسنامه ۳۵۶ فرزند خدابخش در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
مصطفی شیرکول با کد ملی ۰۰7۶7۳۶۴۱۵ شماره شناسنامه ۲7۲۳ فرزند اسمعیل در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
حامــد زینالی گاوگانی با کد ملی ۱۶۹۰۰۳۶۵۶7 فرزند محمد ابراهیم خودرو پژو آردی 
رنگ عدسی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۶7ی۹7۴ایران۲۵ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
حامدزینالی گاوگانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت خودرو ،

لیلا کریمی زره شــوران با کد ملی ۵۵۶۰۰۸۴۸۱۶ شماره شناسنامه ۵۵۶۰۰۸۴۸۱۶ 
فرزند محمود خودرو رانا پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۰ ایران ۲۹7ط۵۶ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
محبوبه حســن پور با کــد ملی ۱۲۸۹۱7۳۰۰۱ فرزند حســینعلی خودرو لکســوس 
RX ۳۵۰ رنــگ مشــکی مدل ۲۰۰۹ شــماره پلاک ۱۳ ۵۹۵ ن ۹7 شــماره شاســی
JTJBK۱۱A۰۹۲۴۰۳۳7۶ شماره موتور۲GRJO۶۳۵۸۹به نام محبوبه حسن پور 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
شــرکت حامی فولاد ایرانیان با شناســه ملی ۱۰۳۲۰۸۴۱۹۵۰ خودرو لکســوس 
۵7۰ رنگ ســفید صدفی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک ۸۸ ۸7۲ م ۴۱ شماره شاسی
JTJHY۰۰W۱D۴۱۰۴۵7۳ شماره موتور۳UR۳۱۴۰۲۴۹به نام شرکت حامی 
فولاد ایرانیــان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی, مدارك بانكی, کارت شناسایی ،
مهدی صفدرنژاد با کد ملی ۰۸۴۹۸۲۳۳۴۱ شماره شناسنامه ۳ فرزند عباس در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

صلح قطعی 
مصالح : تعاونی مسکن پرسنل شهرداری قدس

متصالح : محمود حسنلو فرزند کریم دارای شماره شناسنامه ۴۷۲ و کدملی ۴۹۱۱۶۶۷۳۵۴ 
صادره تهران ساکن شهرقدس

خریدار دوم : سجاد حسنلو فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۱۷8۳ و شماره 
ملی ۰۳۲۰۲۱۳۲۴۲ 

مهرداد رستمی فرزند فیروز دارای شماره شناسنامه ۱۷۵۶ و کدملی  خریدار سوم : 
۱۶۰۰۹۱۹۶۴۲ صادره از هشترود ساکن شهرقدس

مورد معامله : کلیه حقوق قانونی و متصوره قطعه شماره سیصدوبیست تفکیکی  به مساحت 
۱8۰)یکصدوهشتاد مترمربع ( از پلاک ۲۴ اصلی واقع در قلعه حسن خان، شهرقدس، انتهای 
بلوار امام حسین، بعداز مجتمع زندیه شهرک زندیه قطعه ۳۲۰ ،از زمینهای تعاونی مسکن 

شهرداری شهرقدس
شمالاً : هجده متر به قطعه ۳۲۱

جنوباً: هجده متر به قطعه سیصدونوزده تفکیکی 
شرقاً: ده متر به قطعه دویست ونودوهشت

غرباً : ده متر به گذر دوازده متری
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق)قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف 

مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند .
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لملل
بین ا

تحلیل علی بیگدلی از آینده انتخابات آمریکا؛

احتمال 90 درصدی پیروزی ترامپ 
جامعه آمریکا قدری ضدزن است و این موضوع کار را برای خانم هریس سخت 
می‌کند. در مجموع به نظر می‌رسد بالای 90درصد ترامپ به ریاست‌جمهوری 

می‌رسد.
کناررفتن جو بایدن از عرصه رقابت انتخاباتی آمریکا باعث شده است بسیاری 
پیش ‌بینی کنند که شانس ترامپ بیش از همیشه برای پیروزی در انتخابات 
بالا رفته است اما آیا واقعا چنین است و احیانا اگر کامالا هریس نامزد نهایی 

دموکرات‌ها شود، می‌تواند رقیبی جدی برای ترامپ باشد؟
»با رفتن بایدن وضعیت ترامپ بهتر خواهد شــد زیرا او ســابقه کار اجرایی 
زیادی داشته است و مورد توجه مخاطبان دموکرات‌ها بود ولو به طور نسبی 
اما خانم هریس آن توان لازم را ندارد. البته هنوز مشــخص نیســت که خانم 
هریس نامزد نهایی خواهد بود یا خیر و باید کنوانیسیون حزب دموکرات‌ها 
برگزار شــود. خانم هریس موقعیت مناســبی برای نامزد نهایی‌شــدن حزب 
دارد هرچنــد افــراد پر نفوذی مانند آقای اوباما از او حمایت نکرده‌اند. هریس 
اصالتش یهودی است و با لابی‌های یهودی در ارتباط است از سوی دیگر او 

از اقلیبت‌های افریقایی‌تبار و سیاه‌پوستان می‌تواند رأی بگیرد«.
»جامعه آمریکا، جامعه‌ای مذهبی است. مثلا ترامپ بعد از ترور گفت که خدا 
من را نجات داد. از طرفی جامعه آمریکا قدری ضدزن هم هست و اینها کار 
را برای خانم هریس ســخت می‌کند. به نظر می‌رســد بالای 90درصد ترامپ 
به ریاست‌جمهوری می‌رسد زیرا شکاف‌های عمیقی میان دموکرات‌ها ایجاد 
شده است. آمریکا تورم بالایی در این سال‌ها پیدا کرده است و بایدن آمریکا 
را در جنگ‌ اوکراین گرفتار کرد و البته مشکلات عدیده در خاورمیانه و جنگ 

غزه، همه و همه باعث شده است که او در وضعیت نامناسبی قرار بگیرد«.
»خانم میشــل اوباما هم شانســی ندارد. برخی گفته‌اند اوباما به هریس روی 
خوش نشــان نداده اســت چون می‌خواهد همسر خودش نامزد دموکرات‌ها 

شود اما به قطعیت می‌شود گفت که خانم اوباما نامزد نخواهد شد«.
»جمهوری‌خواهان نگاهشــان به درون آمریکاســت و دموکرات‌ها به بیرون 
نــگاه می‌کننــد. جمهوری‌خواهان تفکرات تجاری دارند. من در مصاحبه‌ای 

گفتم که اگر انعصاف به خرج دهیم می‌شود با دولت او هم گفت‌وگو کرد«.

اقدام بی‌سابقه ژاپن علیه اسرائیل؛

تهدید سامورایی
در اقدامی بی‌ســابقه و برای نخســتین‌بار، سازمان رادیو و تلویزیون 
دولتــی ژاپــن اعلام کــرد که دولــت ژاپن تحریم‌هایــی را علیه 
شهرک‌نشــینان تندور صهیونیستی ساکن در کرانه باختری وضع 

خواهد کرد.
به گزارش الجزیره، رســانه‌های عبری زبان از اقدام جسورانه دولت 
ژاپن در درج شماری از اسامی صهیونیست‌های افراطی در فهرست 
تحریم‌های خود خبر داد.ســازمان رادیــو و تلویزیون دولتی ژاپن 
گزارش داد که دولت ژاپن طرحی را تدارک دیده که برای نخستین بار 
علیه شهرک نشینان صهیونیستی ساکن در کرانه باختری که دست 
به اقدامات خشونت طلبانه علیه فلسطینیان می‌زنند، تحریم‌هایی 
وضع کند.دولت ژاپن در نظر دارد که دارایی‌های برخی از شهرک 
نشــینان افراطی ســاکن در کرانه باختری را مسدود کند.تلویزیون 
دولتی ژاپن به شــمار افرادی که به فهرســت تحریم‌های این کشور 
افزوده خواهند شد، اشاره‌ای نکرد.گفتنی است که انگلیس و آمریکا 
به همراه کانادا از جمله کشــورهایی هســتند که در بحبوحه جنگ 
غزه، به تصویب قانونی علیه شــهرک نشــینان تندرو که به اقدامات 
خشــونت طلبانه علیه فلســطینیان ســاکن کرانه باختری اقدام 

می‌کنند، مبادرت کرده‌اند.

طالبان:

 اشغالگران افغانستان باید غرامت بدهند
معاون ســخنگوی حکومت سرپرســت افغانســتان اعلام کرد: تمام 
نیروهایی که در ۲۰ ســال اشــغال این کشــور مشارکت داشتند باید 

غرامت پرداخت کنند.
به گزارش ایرنا، حمدالله فطرت اظهار داشت: تمام نیروهای اشغالگر 
خارجی که در ۲۰ سال اشغال این کشور مشارکت داشتند، باید به مردم 
افغانســتان غرامت بدهند.این اظهارات زمانی مطرح شدکه استرالیا 
اعلام کرده روش پرداخت غرامت به برخی بازماندگان افغان‌هایی که 
به طور غیرقانونی توسط نظامیان این کشور کشته شده‌اند را بررسی 
می‌کند.بر اساس یک تحقیق چهار ساله معروف به گزارش »بریتون«، 
نیروهای ویژه استرالیا ۳۹ زندانی غیرمسلح و غیرنظامی افغان را بین 
ســال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵به قتل رســاندند.یافته‌های این تحقیقات 
نشان می‌دهد هیچکدام از این قتل‌ها در میدان جنگ یا شرایط مشابه 
آن رخ نداده‌ و بســیاری از این قتل‌ها را نظامیانی مرتکب شــده‌اند که 

می‌خواستند برای نخستین بار دست به کشتار بزنند.

نقشه آنکارا برای بغداد
یــک روزنامــه ترکیه‌ای از اعزام نیروهای بیشــتر آنکارا به عراق پرده 

برداشت.
به گزارش ایســنا، روزنامه »ترکیه تودی« فاش کرد که آنکارا پس از 
اینکه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور از قصد خود برای 
توقف عملیات نظامی در شمال عراق و سوریه خبر داد، اقدام به اعزام 
نیروهای نظامی بیشتر به داخل مرزهای عراق کرده است.این روزنامه 
همچنین نوشت دولت ترکیه به‌طور مداوم از چند روز قبل اعزام نیروهای 
نظامی بیشــتر به داخل خاک عراق به‌ویژه در منطقه »هارکوک« را 
آغاز کرده اســت.طبق نوشــته این روزنامه، نیروهای ترکیه همچنین 
ساخت پایگاه‌های نظامی و ایجاد ایست بازرسی‌های بیشتر برای کنترل 
تحرکات حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( را آغاز کرده‌اند.روزنامه 
»ترکیه تودی« همچنین نوشت منابعی از درون رهبری نظامی ترکیه 
از وجود برنامه‌هایی برای تحت کنترل قرار دادن کوه‌های غارا و حضور 
نظامی دائمی در شــمال عراق با هدف محدود کردن تحرکات حزب 
کارگران خبر دادند.رئیس‌جمهور ترکیه هفته گذشــته اعلام کرد که 
قصد دارد عملیات نظامی در شمال عراق و سوریه را متوقف کند.رجب 
طیب اردوغان پیشــتر در یک نشســت خبری پس از اجلاس ناتو در 
واشــنگتن از قصد خود برای دیدار با بشــار اسد، رئیس‌جمهور سوریه 
و احیای روابط ۲ کشــور خبر داده و گفته بود: »۲ هفته پیش، از اســد 

خواستم در ترکیه یا یک کشور ثالث دیدار کنیم.«

    تحلیل

در حالــی که کمتــر از ۱۰۰ روز تا انتخابات 
ریاست‌جمهوری ســال ۲۰۲۴ آمریکا باقی 
مانده اســت، نتایج یک تحقیق که توسط 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس انجام شــده 
نشــان می‌دهد کامالا هریس حمایت کافی 
نمایندگان دموکرات را برای نامزدی از سوی 
حزبــش برای رقابت در برابر دونالد ترامپ از 

حزب جمهوری‌خواه به دست آورده است.
یورونیوز نوشــت، بر اساس آمارهای غیررسمی 
تا دوشــنبه شب، هریس حمایت بیش از۲۵۰۰ 
نماینده را در کنوانسیون ملی دموکرات‌ها کسب 
کرده اســت. این تعــداد رای برای انتخاب او به 
عنوان نماینده رسمی حزب در انتخابات پیش رو 
کافی خواهد بود، چرا که بسیار بیشتر از حدنصاب 

۱۹۷۶ رای حداقلی مورد نیاز است.
کامــالا هریــس در واکنش به ایــن خبر گفت: 
»از رئیس‌جمهــور بایــدن و تمامــی اعضــای 
حــزب دموکرات که قبلًا به من اعتماد کرده‌اند 
سپاسگزارم و مشتاقانه منتظر هستم تا مستقیماً 

نظراتم را پیش مردم آمریکا طرح کنم.«
او اضافــه کــرد: »قصد من این اســت که بروم و 
این نامزدی را به دست بیاورم و برنده شوم. قول 
می‌دهم حزب دمکرات ما را متحد کند، ملت ما 

را متحد کند و در این انتخابات پیروز شود.«
در پــی کناره‌گیــری جــو بایــدن از نامزدی 
انتخابات ریاســت‌جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا، 
بخش قابل توجهی از شخصیت‌های برجسته و 
رهبران ســازمان‌های حزب دموکرات به سرعت 
در پشت سر کامالا هریس معاون رئیس‌جمهور 
جمع‌ شــده‌اند. در همین حال روز دوشنبه تیم 
کارزار انتخاباتی او رکورد جدیدی را در دریافت 

کمک‌های مالی ثبت کرد.
در شــرایطی که موجودی صنــدوق انتخاباتی 
کارزار بایدن-هریــس تــا پایان ماه ژوئن تقریبا 
۹۶ میلیون دلار بود، در ۲۴ ساعت نخست پس 
از اعلام حمایت بایدن از او ۸۸۸ هزار نفر رقمی 

معــادل ۸۱ میلیون دلار به این موجودی اضافه 
کردنــد تا حدنصاب جدیــدی برای جمع‌آوری 
کمک‌هــای مالی ریاســت جمهــوری به ثبت 
برســد. با این حال نامزدی کامالا هریس هنوز 
به صورت رســمی قطعی نیست، چرا که ممکن 
است نامزدهای دیگری مطرح شوند و نمایندگان 
دموکرات همچنان آزادند به نامزد مورد نظر خود 
در کنوانسیون در ماه اوت رای دهند. کنوانسیون 
ملی دموکرات ها قرار است در روزهای ۱۹ تا ۲۲ 
اوت در شیکاگو برگزار شود، اما این حزب قبل از 
انصــراف بایدن اعلام کرده بود که یک فراخوان 
مجازی را برای معرفی رســمی نامزد حزب قبل 
از شروع جلسه‌های حضوری برگزار خواهد کرد.

اما بر اســاس آخرین نظرسنجی‌های انجام‌شده 
توسط دو نهاد »دسیژن دسک هدکوارتر« و »د 
هیل«، معاون رئیس‌جمهور امریکا در رویارویی 
با دونالد ترامپ چالش‌های خاص خودش را پیش 

رو خواهد داشت.
بر اســاس میانگین نظرســنجی‌های کشوری 
انجام‌شده دونالد ترامپ، که هفته گذشته رسما 
نامزدی جمهوری‌خواهان را در کنوانسیون ملی 

جمهوری‌خواهان پذیرفت، با ۴۷ درصد در مقابل 
۴۵ درصد از هریس پیش است.

ایــن برتــری ۲ امتیازی، تقریبــاً برابر با برتری 
۲.۵ امتیازی ترامپ نســبت به بایدن اســت. در 
نظرســنجی‌ها، رای ۴۶ درصدی رئیس‌جمهور 
ســابق در مقابــل حمایــت ۴۳.۵ درصــدی از 

رئیس‌جمهور فعلی ثبت شده است.
اگر رابرت اف کندی جونیور، نامزد مستقل، هم 
در رقابت‌هــا حضــور پیدا کند ترامپ با برتری ۶ 
امتیازی نســبت به هریس پیشتاز خواهد بود و 
درصدهــای طرفین به ۴۳ در مقابل ۳۷ خواهد 
رسید. در حالی که کندی ۶ درصد آرا را به خود 

اختصاص خواهد داد.
میزان مطلوب بودن معاون رئیس‌جمهور در حال 
حاضر در نظرسنجی‌ها ۳۸ درصد برآورد می‌شود 

که اندکی کمتر از ۴۱ درصد جو بایدن است.
اسکات ترانتر، مدیر علوم داده در نهاد »دسیژن 
دســک هدکوارتر«، پیش از انتشار خبر انصراف 
جو بایدن گفته بود: »مطلوب بودن کامالا هریس 
در ســطح کشوری مانند بایدن است و این برای 
دموکرات‌ها عالی نیست. با این حال، نکته مثبت 

او این است که تصمیم افراد مثل نظرشان درباره 
بایدن یکســره نشده و رای‌دهندگان نگاهی تازه 

به او خواهند داشت.«
او در ابتــدا در نظرســنجی‌ها ۸ امتیاز از ترامپ 
عقــب بود، امــا از آن زمان به طور قابل توجهی 
اختلافش را جبران کرده و اکنون به ۲ امتیازی 

ترامپ رسیده است.
در نظرسنجی مشترک دو موسسه »اکونومیست« 
و »یوگاو« که در اواسط ژوئیه انجام شد، تقریباً از 
هر ۱۰ دموکرات، ۸ دموکرات گفتند که در صورت 
کناره‌گیــری بایدن، هریــس را تایید می‌کنند. 
کمی بیش از یک چهارم نیز گفتند که احتمال 
پیروزی او در برابر ترامپ از بایدن بیشتر است.

نظرســنجی ســی‌بی‌اس نیوز که هفته گذشته 
منتشر شد نشان می‌داد هریس در مقابل ترامپ 
بهتــر از بایــدن عمل می‌کند هرچند هر دو از او 
عقب‌تر هســتند؛ هریس بــا ۳ امتیاز و بایدن با 

۵ امتیاز.
یــک نظرســنجی نیز که پــس از اولین مناظره 
ریاست‌جمهوری توسط شبکه سی‌ان‌ان منتشر 
شــد، نشان می‌داد که هریس از بایدن به ترامپ 
نزدیک‌تر است. او تنها ۲ امتیاز از رئیس‌جمهور 
ســابق عقب‌تر بود، در حالی که بایدن باید برای 

رسیدن به ترامپ ۶ امتیاز را جبران می‌کرد.
استراتژیســت‌های حزب دموکرات می‌گویند 
کامالا هریس بهترین موقعیت را برای جانشینی 
جــو بایــدن دارد؛ او هرچند ۵۹ ســال دارد، اما 
بیش از ۲۰ ســال از بایدن جوان‌تر است. هریس 
همچنین یک زن سیاه‌پوست است و در مجموع 
این ویژگی‌ها می‌تواند برای جمعیت‌های کلیدی 

در پایگاه دموکرات‌ها جذاب باشد.
کارشناسان می‌گویند هنوز داده‌های نظرسنجی 
زیادی برای تخمین نتیجه رقابت هریس-ترامپ 
هم در ســطح کشــوری و هم در ســطح ایالتی 
وجــود نــدارد و برای برآورد بهتــر باید منتظر 

نظرسنجی‌های آینده ماند.

رشد شوک‌آورمحبوبیت در میان دموکرات‌ها و افزایش کمک‌های مالی؛

جهش بلند کامالا هریس 

گروه‌ها و جناح‌های مختلف فلســطینی شــامل فتح و حماس بیانیه‌ای را 
با هدف پایان دادن به اختلافات و تقویت وحدت فلسطین امضا کردند.

به گزارش اســپوتنیک، وانگ یی وزیر خارجه چین در مراســم امضای این 
بیانیه توســط نمایندگان این گروه‌ها حضور داشــت. گفتگوی آشتی بین 
جناح‌های فلسطینی از یکشنبه در پکن آغاز و روز سه شنبه پایان یافت.

۱۴ گروه فلســطینی در پکن برای دســتیابی به »وحدت ملی فراگیر« زیر 
چتر سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( توافق کردند.در این بیانیه آمده 
اســت که گروه‌های فلســطینی »در مورد دســتیابی به یک وحدت ملی 
فراگیر که شــامل همه جناح‌های فلســطینی در چارچوب ساف می‌شود و 
تعهد به تاسیس کشور مستقل فلسطین با پایتختی قدس شرقی، مطابق 
با قطعنامه‌های سازمان ملل و تضمین حق بازگشت طبق قطعنامه ۱۹۴ 
توافق کرده‌اند.گروه‌های فلســطینی همچنین بر »یکپارچگی تلاش‌های 

ملی« برای توقف نسل‌کشی اشغالگران در غزه و مقاومت در برابر تلاش‌ها 
برای بیرون راندن فلسطینی‌ها از سرزمین‌هایشان توافق کردند.گروه‌های 
فلسطینی در جریان دیدار خود در پکن با استقبال از نظر دیوان بین‌المللی 
دادگستری که غیرقانونی بودن اشغالگری و شهرک سازی صهیونیست‌ها 
را تصریح می‌کند، بر حق مردم فلسطین برای مقاومت در برابر اشغالگری 
و پایــان دادن بــه آن بــا توجه به قوانین بین‌المللی و منشــور ملل متحد و 
تشکیل دولت وفاق ملی موقت با اجماع جناح‌های فلسطینی و بر اساس 
حکم رئیس تشکیلات خودگردان و براساس قانون اساسی فلسطین تاکید 
کردند مشروط بر اینکه نهاد‌های فلسطینی در خاک کشور فلسطین متحد 
شده و بازسازی نوار غزه را دنبال و راه را برای برگزاری انتخابات سراسری 
زیر نظر کمیسیون مرکزی انتخابات هموار کنند.جناح‌ها همچنین توافق 
کردند که چارچوب رهبری موقت و یکپارچه برای مشــارکت در تصمیم 

گیری سیاســی فلســطین را فعال کنند.مقاومت فلسطین از ایستادگی و 
مقاومت قهرمانانه مردم در مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
که موجب تقویت جایگاه آرمان فلسطین و خنثی سازی تلاش برای انهدام 
آن شد، قدردانی کرد و از همه کشورها، نیرو‌ها و جنبش‌های دانشجویی 

و مردمی حامی مردم فلسطین در غزه تشکر کرد.

جناح‌های مختلف فلسطینی بیانیه دادند؛ توافق برای تشکیل دولت آشتی

      خبر کوتاه

یکــی از اعضای دفتر سیاســی انصارالله یمن 
به ســران تل آویو درباره تشــدید حملات 

جنایتکارانه خود علیه غیرنظامیان 
در نــوار غزه هشــدار داد و از 

پاســخی دردناکی خبر داد 
که رژیم صهیونیســتی به 
خاطــر حمله اخیر به بندر 
»الحدیــده« یمن دریافت 

خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری شــهاب، 

»حزام الاســد« عضو دفتر سیاسی 
انصارالله یمن اعلام کرد: حملات اشــغالگران 
به غیرنظامیان در نوار غزه و مجبور کردن آنها 
به آوارگی مشابه آنچه در حال حاضر در شهر 
خان یونس در جنوب این منطقه رخ می‌دهد، 
افزایش دامنه عملیات نظامی نیروهای مسلح 
یمن برای پشتیبانی از ملت فلسطین در نوار 
غزه را به همراه خواهد داشــت و این عملیات 
تشدید خواهد شد و ضربات منحصر به فردی 
به عمق ســرزمین های اشــغالی وارد خواهد 
شــد و منافع رژیم صهیونیســتی هدف قرار 

خواهد گرفت.
وی افزود: جنایات، کشتار و نسل کشی رژیم 
صهیونیســتی علیه ملت فلسطین، خرابی و 
حملات انتقام جویانه بیشتری علیه این رژیم 
را به همراه خواهد داشت. نیروهای یمنی وارد 
مرحله پنجم عملیات خود شــده‌اند و هرچه 
غیرنظامیان بیشتر مورد هدف قرار گیرند، ما 
مراکز حساس و راهبردی رژیم صهیونیستی را 

که فکرش را هم نمی کند، هدف قرار خواهیم 
داد. آنها خواهند فهمید که ما جدی هستیم 
و می‌دانیــم که چطور این رژیم را 
وادار کنیــم که غیرنظامیان را 
هدف قرار ندهد.حزام الاسد 
تاکید کرد: مرحله پنجم با 
عملیاتــی منحصر به فرد 
و بســیار کوبنــده همراه 
خواهــد بود. واکنش یمن به 
جنایت رژیم صهیونیســتی در 
بندر الحدیــده متفاوت خواهد بود 
و ضربــه دردناکی به اشــغالگران وارد خواهد 
آمــد و ایــن رژیم را از جنایت خود پشــیمان 
خواهد کرد.عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن 
تصریح کرد: اقدامات تشدید کننده علیه رژیم 
صهیونیستی بزرگ و مهلک خواهد بود و شامل 
حال مراکز نظامی و امنیتی در عمق سرزمین 
های اشــغالی فلسطین خواهد بود.وی افزود: 
دشــمن صهیونیستی با هدف قرار دادن بندر 
الحدیــده یمــن درهای جهنم را به روی خود 
گشود و بنادر، مراکز نظامی و امنیتی در عمق 
سرزمین های اشغالی فلسطین زیرآتش ارتش 
یمــن قرار خواهد گرفت.حزام الاســد گفت: 
برخی کشــورهای عربی با حمایت از دشمن 
صهیونیســتی از طریق گشودن کریدورهای 
زمینی جایگزین دریای سرخ و گشودن حریم 
هوایــی خود و تروریســت خواندن جنبش 
حماس، خطوط قرمز را رد کرده‌اند که خطاب 

به آنها می‌گوییم پاسخ به شما در راه است.

انصارالله یمن:

شد باز  صهیونیستی  رژیم  روی  به  جهنم  درهای 
۲ بمب‌افکــن اســتراتژیک قاره‌پیما مدل 

»بی-۵۲ اســتراتوفورترس« آمریکا 
در یــک پایــگاه نیروی هوایی 

در رومانی، در مرز اوکراین 
مستقر شده اند.

به گــزارش پایگاه خبری 
این  »یونایتد۲۴میدیا«، 
آمریکایی  بمب‌افکن‌های 

به عنوان بخشی از بیستمین 
اســکادران بمب‌افکن‌هــای 

اعزامی نیروی هوایی ایالات متحده 
عمل و ادغام با نیروهای ناتو را آغاز خواهد کرد. 
اســتقرار این بمب‌افکن‌ها در رومانی واقع در 
جنوب اوکراین در شــرایطی رخ می‌دهد که 
جنگ روســیه با کی‌یف ادامه دارد و کرملین 
نسبت به استقرار تجهیزات و تحرکات متحدان 
اوکراین هشدار می‌دهد.بمب‌افکن‌های بی-

۵۲ در حین پرواز در حریم هوایی بین‌المللی 
بــر فــراز دریای بارنتز، توســط ۲ هواپیمای 
روســی در حدود ســاعت ۸ صبــح به وقت 
اروپای مرکزی در ۲۱ ژوئیه رهگیری شــدند.

ژنــرال »اپتی علاءالدینوف« معاون نیروهای 
مسلح روسیه و فرمانده نیروهای ویژه چچنی 
»آخمت« گفت: غرب و آمریکا ماموریت اصلی 
خــود یعنی نابود کــردن اوکراین را به انجام 
رساندند.طبق اطلاعات منتشر شده، با وجود 
رهگیری، این بمب‌افکن‌های آمریکایی مسیر 
خــود را حفظ کرده و برنامه پرواز برنامه‌ریزی 

شده خود را بدون حادثه ادامه دادند.

بمب‌افکن‌ها ماموریــت از پیش برنامه‌ریزی 
شــده خود را که شــامل هماهنگی با 
هواپیماهــای جنگنده ناتو بود، 
قبــل از فرود در پایگاه هوایی 
»میخائیل کوگالیچانو« به 
پایان رســاندند.به گفته 
ژنــرال »جیمــز هکــر« 
فرماندهــی نیروی هوایی 
آمریکا در آفریقا و اروپا، این 
تمرین گروه ضربت بمب‌افکن 
فرصتــی عالــی بــرای اصــاح 
تاکتیک‌هــا، تکنیک‌ها و رویه‌های بکارگیری 
رزمــی نیروهای آمریکایــی ارائه می‌کند.در 
حالی کــه بمب‌افکن‌های بی-۵۲ در رومانی 
مســتقر هســتند، با متحدان ناتو و شرکای 
بین‌المللــی برای افزایــش قابلیت‌ها و حفظ 
تعهدات امنیتی در سرتاسر منطقه مسئولیت 
فرماندهی اروپای ایالات متحده ادغام خواهند 
شد.جیمز هکر افزود: »ایالات متحده متعهد 
اســت در کنار متحدان ناتو و شــرکای خود 
در امتداد جناح شــرقی کار کند تا اطمینان 
حاصــل کند که ما مهارت‌هــا و قابلیت‌های 
هماهنگــی لازم برای حفظ امنیت، امنیت و 

ثبات منطقه‌ای را داریم.«
این اســتقرار منظم و معمول بمب‌افکن‌های 
اســتراتژیک ایالات متحده بر آمادگی و تعهد 
این کشور و ناتو برای ادغام با متحدان و شرکای 
کشور میزبان، جلوگیری از تهدیدها و دفاع از 

اتحاد تاکید می‌کند.

2 بمب افکن اتمی آمریکا در مرز اوکراین مستقر شدند؛ 

جهان در آستانه جنگ هسته‌ای

    خبر کوتاه
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    خبر

فینالیست‌های والیبال باشگاه‌های آسیا 
جهانی می‌شوند

تیم‌های فینالیست مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴ 
سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی به دست می‌آورند.

رقابت‌های والیبال قهرمانی باشــگاه‌های مردان آســیا رقابت‌ها با حضور ۱۲ 
تیم از ۱۸ تا ۲۵ شهریور در یزد برگزار می‌شود که تیم شهداب یزد به عنوان 
میزبان و تیم فولاد ســیرجان ایرانیان به عنوان قهرمان لیگ برتر ۱۴۰۲ در 

این مسابقات حضور خواهند داشت.
با اعلام کنفدراســیون والیبال آســیا بر اساس مقررات این رقابت‌ها، تیم‌های 
راه یافته به دیدار نهایی این مسابقات، سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی 

باشگاه‌های جهان را به دست می‌آورند.
نماینــدگان کشــورهای ژاپن، اندونــزی، قطر، کویت، قزاقســتان، چین، 
چین‌تایپه، عراق، افغانســتان و مغولســتان دیگر تیم‌های شرکت کننده در 
این رقابت‌ها هســتند.رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان 
از ۱۹ تا ۲۵ آذرماه ســال جاری در کشــور هند برگزار خواهد شــد و بر اساس 
اعلام کنفدراسیون والیبال آسیا تیم‌های قهرمان و نایب قهرمان آسیا نیز در 

این مسابقات حضور خواهند داشت.
از سوی دیگر با توجه به میزبانی هند، برای نخستین بار سه تیم آسیایی در 

قهرمانی باشگاه‌های جهان شرکت خواهند کرد.

شماره پیراهن مهدی طارمی در اینترمیلان 
مشخص شد

مهــدی طارمی با شــماره پیراهن ۹۹ در تیــم فوتبال اینترمیلان به میدان 
خواهد رفت.

مهدی طارمی مهاجم ملی پوش کشورمان چندی پیش به صورت رسمی با 
قراردادی ۲ ساله با بند یک تمدید یک فصل دیگر از پورتو راهی اینترمیلان 
شد و در این مدت توانسته توجه هواداران نراتزوری را به خودش جلب کند.

دیروز نیز اینتری‌ها اعلام کردند طارمی فصل آینده در این تیم با شماره ۹۹ 
برای نراتزوری به میدان خواهد رفت.

ادعای مدیر سوچی: 

عطیه به پرسپولیس می‌رود!
مدیر ورزشــی باشــگاه سوچی روسیه پس از شکســت مذاکرات با الاهلی، 

شگفتی بزرگی را درباره مقصد عطیه الله فاش کرد.
بر اســاس خبر وب‌ســایت tarkesa یحیی عطیةالله حالا به پرســپولیس و 
لیگ ایران نزدیک شــده اســت.این سایت نوشــت: آندری اورلوف، مدیر 
ورزشی باشگاه سوچی روسیه، پس از شکست مذاکرات با الاهلی، شگفتی 
بزرگی را درباره مقصد عطیه الله فاش کرد و گفت این باشــگاه در آســتانه 
نهایی کردن توافق با یک تیم ایرانی برای حضور این بازیکن مراکشی در 
تابســتان امسال اســت.جالب اینکه مقامات باشگاه پرسپولیس این خبر را 

صراحتا تکذیب می‌کنند.

    خبر

مهدی رحمتی سرمربی هوادار شد
باشگاه هوادار اعلام کرد که مهدی رحمتی به عنوان سرمربی 
این تیم انتخاب شــده اســت. بعد از جدایی مســعود شجاعی 
از هوادار، مســئولان این باشــگاه مذاکراتی را برای به خدمت 
گرفتــن یــک مربی جدید انجام دادنــد و در نهایت با مهدی 

رحمتی به توافق رسیدند تا روی نیمکت این تیم بنشیند.
رحمتی فصل قبل مدتی سرمربی نساجی مازندران بود.

هافبک کروات در تراکتور
 ایگور پوستونسکی هافبک اهل کرواسی به تراکتور پیوست.

 ایگــور پوستونســکی پس از طی فرآیندهــای قانونی و اخذ 
تائیدیه‌های لازم از جمله پشت سر گذاشتن تست پزشکی با 
امضای قرارداد رســمی شاگرد اسکوچیچ شد.این هافبک ۲۹ 
ساله اهل کرواسی، سابقه پوشیدن پیراهن تیم‌های واراژدین، 
زاگورِچ، اینتر زاپرشیچ و تیم اچ ان کی گوریتسا در کرواسی را 
در کارنامه دارد.پوستونسکی فصل گذشته به عنوان کاپیتان 
تیم واراژدین در لیگ برتر کرواسی در ۳۳ بازی به میدان رفته 

و ۸ گل و یک پاس گل نیز حاصل تلاش‌های او بوده است.

زیلیکیچ به استقلال پیوست
هافبک اهل بوسنی و هرزگوین به استقلال پیوست. آلمدین 
زیلیکیــچ هافبــک تهاجمی و وینگر چپ‌پای اهل بوســنی 
و هرزگوین با عقد قراردادی ۲ ســاله به اســتقلال پیوســت.

این بازیکن ســابقه بازی در لیگ‌های صربســتان، کروواسی، 
اسلوونی، بوسنی و روسیه را در کارنامه خود دارد و فصل گذشته 
کاپیتان تیم سارایوو بوسنی بوده است.آلمدین زیلیکیچ سابقه 

دعوت و بازی کردن در تیم ملی کشورش را نیز دارد.

در ۵ وزن نخست قهرمانی آسیا؛

آزادکاران جوان ایران ۳ طلا، یک 
نقره و یک برنز کسب کردند

مســابقات پنج وزن نخســت رقابت های کشتی آزاد جوانان 
قهرمانی آســیا، دیروز در شــهر ســیراچا کشور تایلند برگزار 
شــد و در پایان نمایندگان کشــورمان به ۳ مدال طلا، ۱ مدال 
نقره و ۱ مدال برنز دست یافتند. در پایان مسابقات پنج وزن 
نخســت، علی خرمدل در وزن ۶۵ کیلوگرم، علی کرم پور در 
وزن ۷۰ کیلوگــرم و ابوالفضــل بابالــو در وزن ۹۷ کیلوگرم به 
مدال طلا دســت یافتند، مجید باقری در وزن ۷۹ کیلوگرم 
صاحب مدال نقره شــد و علی مومنی در وزن ۵۷ کیلوگرم به 

مدال برنز رسید.

باشگاه پرسپولیس توافق مالی با دو بازیکن خارجی را 
برای پیوستن به پرسپولیس قطعی کرد.

 باشــگاه پرســپولیس در حالی فعالیت خود در نقل و 
انتقالات تابســتانی سال جاری را پیگیری می‌کند 

کــه همچنان دنبال پر کردن جای خالی نفراتی 
است که این تیم را ترک کردند.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پس 
از اینکه با پیشنهاد یک میلیون دلاری الوکره 
قطر برای صدور رضایت نامه عبدالکریم حسن 

بازیکن تیمش روبرو شــد، قید ادامه همکاری با 
او را زد تــا نه تنهــا مبلغ قابل توجهی پول دریافت 

کنــد بلکه با این پــول بتواند بازیکنان جدیدی را جذب 
باشگاه کند.

پرسپولیس که برای جذب بازیکنان جدید سراغ نفرات خارجی 
رفته است، توافقات اولیه‌ای را با یک دروازه‌بان و مدافع خارجی 
انجام داده است. همچنین مذاکره با هافبک اروپایی را نیز در 
دســتور کار قرار دارد تا در صورت امکان او نیز با پرســپولیس 
قراردادی را امضا کند.باشــگاه پرسپولیس  با مدیر برنامه‌های 
»یحیی عطیه الله« برگزار کرد و قرار شــد این بازیکن صحبت 

نهایی را برای خروج از ســوچی روســیه انجام دهد تا بتواند بار 
دیگــر زیر نظر خوان کارلــوس گاریدو بازی کند. در حقیقت 
باشگاه پرسپولیس منتظر عطیه است تا در اردوی هلند 
به این تیم اضافه شــود اما اگر این اتفاق رخ ندهد 
مذاکــره با بازیکن خارجی دیگری را هم به طور 
موازی پیگیری می‌کند تا شانس خود را برای پر 
کردن دفاع چپ پرسپولیس از بین خارجی‌ها 

دنبال کند.
همچنین پرســپولیس برای انتخاب دروازه‌بان 
نیــز روی خرید قطعــی بازیکن خارجی تمرکز 
کرده است و حاضر نیست فعلا روی بازیکنان داخلی 
مانــور دهــد. از ایــن رو مذاکراتی را با دو دروازه‌بان ملی 
پوش از قاره آســیا به طور جدی دنبال می‌کند تا یکی از آنها 

را جذب کند.
پرسپولیس که تا کنون علی علیپور، فرشاد احمدزاده و ایوب 
العملود را جذب کرده اســت برای پر کردن لیســت بازیکنان 
خود فعلا روی خارجی‌ها تمرکز دارد تا نشــان دهند با توجه 
بــه قیمــت بازیکنان داخلی چندان راضی به امضای قرارداد با 

آنها نیستند.

نفر سوم منتظر توافق نهایی؛

دو خرید خارجی پرسپولیس قطعی شد

روزنامه بیلد آلمان مدعی شــده که یک باشــگاه اماراتی خواهان به 
خدمت گرفتن ســردار آزمون شــده اما این بازیکن شخصا با باشگاه 

سویا به توافق رسیده است.
 ســردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال بایرلورکوزن روزهای 
خوبی را در این تیم سپری نمی‌کند و به دلیل غیبت غیرموجه 
در تمرینات نیز از حضور در تمرینات گروهی این تیم منع شده 
اســت.روزنامه بیلد آلمان روز گذشــته در گزارشی به وضعیت 

سردار آزمون پرداخته است. در این گزارش آمده است: 
»دو پیشــنهاد برای ســردار آزمون وجود دارد، یکی 
از باشــگاه ســویا و دیگری از امارات، باشگاه اماراتی 
می‌خواهد آزمون را به صورت دائمی با مبلغ ۸ تا ۱۰ 
میلیون یورو به خدمت بگیرد، در حالی که باشــگاه 
ســویا فقط با یک قرارداد قرضی موافقت کرده که 

شــامل تعهد خرید به شــرط تعداد بازی‌ها در همان 
محدوده اســت. سویا با آزمون به توافق رسیده، اما در 

عین حال به گزینه‌های دیگر هم نگاه می‌کند. بایر لورکوزن ترجیح 
می‌دهد که او را به تیم‌های کشورهای خاورمیانه بفروشد.«

آزمون و بایر لورکوزن هر دو علاقه‌مند به حل سریع این مساله 
هســتند، زیرا به آزمون اجازه تماس با تیم داده نشــده و هیچ 
اتاقــی برای او در اردوگاه تمرینی در »دوناوشــینگن« که از 
یکشنبه شروع می‌شود، رزرو نشده است. این به این معناست 
که او باید به صورت انفرادی در لورکوزن تمرین کند که او 

نمی‌خواهد این کار را انجام دهد.
مانع نهایی این است که آزمون، که حقوق سالانه 
او حدود ۳.۵ میلیون یورو تخمین زده می‌شود، 
نمی‌خواهــد هیچ گونه ضرر مالی را بپذیرد. 
او قرارداد تا ســال ۲۰۲۷ دارد و اگر باشگاه 
جدید حداقل همان مبلغ را برای سه سال 
آینده تضمین نکند، او خواســتار پرداخت 

مبلغی به عنوان خسارت خواهد شد.

گزارش روزنامه بیلد از لژیونر ایرانی؛

باشگاه اماراتی نزدیک به خرید آزمون؛ توافق سردار با سویا!

 حمایت ۴۳ هزار میلیاردی
 از توسعه گلخانه ها توسط بانک کشاورزی

بانک کشــاورزی از ابتدای ســال 1402 تا کنون نزدیک به 43 هزار میلیارد 
ریال تســهیلات برای احداث و توســعه تاسیسات کشت گلخانه ای پرداخت 
کــرده و از ایــن طریــق نقش موثری در مدیریــت پایدار منابع آب و خاک و 
تحقق کشاورزی پایدار، امنیت غذایی، اشتغالزایی و توسعه پایدار در کشور 

داشته است.
به گزارش  روابط عمومی بانک کشاورزی، پرداخت تسهیلات برای احداث 
و توسعه واحدهای گلخانه ای در راستای اصلاح الگوی مصرف آب در بخش 
کشاورزی و ماندگاری آب مجازی، افزایش بهره‌وری زمین، حفظ منابع پایه، 
کنترل شرایط اقلیمی، ارتقای بهره وری، رونق تولید و موفقیت در بازار رقابتی 
محصولات کشاورزی، اشتغال‌زایی و تامین امنیت غذایی کشور، همواره در 
دستورکار بانک کشاورزی قرار داشته و جزو اولویت های اعتباری این بانک 
اســت.بر اســاس این گزارش، شعب بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 
پایان چهارماهه نخســت ســال ۱۴۰۳ جمعا قریب به ۴۳ هزار میلیاردریال 
اعتبار در قالب بیش از ۷ هزار فقره تسهیلات برای حمایت از توسعه کشت 

های گلخانه ای در کشور مصوب و به متقاضیان پرداخت کرده اند.

قدردانی صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری از بانک تجارت

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از بانک تجارت به‌دلیل همراهی 
با توسعه اشتغال و رشد شرکت‌های دانش بنیان تقدیر کرد.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با ارسال پیامی خطاب به دکتر 
اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت »از تلاش ارزنده مدیران و کارشناسان این 
بانــک در پرداخــت ۱۰۰ درصدی منابع موضوع بند)ب( تبصره)۱۸( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ در راستای توسعه اشتغال و رشد شرکت‌های دانش بنیان« 
قدردانی کرد.در پیام صادره از صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
اظهار امیدواری شده که »حمایت و مساعدت و اقدامات ارزنده بانک تجارت، 
تداوم یافته و سرمشقی برای سایر فعالان نظام تامین مالی و نوآوری باشد«.

 افزایش سرمایه شرکت مخابرات
 تا یک ماه آینده

رئیس هیئت مدیره شــرکت مخابرات ایران، از افزایش ســرمایه این 
شرکت طی یک ماه آینده خبر داد.

به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت مخابرات ایران، 
دکتر ابراهیم محمودزاده، رئیس هیئت مدیره این شرکت در مجمع 
عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت مخابرات ایران، با اعلام 
این خبر، ضمن تشریح چند نکته درباره عملکرد این شرکت، گفت:

دو تغییــر جدی خواهیم داشــت یکی در بخــش فناوری و یکی در 
بخش بازار و مدل کســب‌وکار مخابرات ایران که در این راســتا باید 
طیف محصولات و ســرویس‌هایی با خدمات گسترده‌تر و با استفاده 

از فناوری‌های جدیدتر و خدمات بهتر داشته باشیم‌.

تیه پول و آ

    خبر

 مجمع عمومی عادی سالیانه بانک‌پاسارگاد 
با شکوه و موفقیت برگزار شد

مجمع عمومی عادی ســالیانه ســال مالی منتهی به ‌29 اسفند سال1402، 
در تاریخ 31تیرماه ســال1403 در محل ســالن همایش‌های وزارت کشور 

برگزار شد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانک‌پاســارگاد، در این مجمع کــه با حضور 
92.37درصد از سهامداران به‌صورت حضوری و مجازی برگزار شد، ذبیح‌اله 
خزائی به‌عنوان رئیس مجمع، مجید قاسمی و علی‌اکبر امین‌تفرشی به‌عنوان 
اعضای ناظر هیأت‌رئیسه و صدیقه نعیمیان به عنوان منشی جلسه انتخاب 
شدند.در مجمع عمومی عادی سالیانه بانک پاسارگاد پس از ارائه‌ی شفاف و 
کامل گزارش عملکرد بانک‌پاسارگاد، به سؤالات سهامداران پاسخ داده‌شد.

از جمله گزارش‌های عملکردی مطرح شــده در مجمع می‌توان به مواردی 
به شرح زیر اشاره کرد:

رشد 48.56درصدی در میزان سپرده‌های بانک‌پاسارگاد نسبت به سال 
1401، رشد تسهیلات اعطایی توسط بانک به میزان ‌51.5درصد نسبت به 
سال 1401، رشد جمع کل حقوق صاحبان سهام به میزان ‌45.94درصد 
نسبت به سال مالی گذشته، رشد ‌‌13.18درصدی سرمایه‌گذاری بانک 
در ســال 1402، رشــد دارایی‌های بانک به میزان ‌55.63درصد نسبت 
به ســال 1401، افزایش ‌61.82درصدی جمع درآمدهای بانک نســبت 
به ســال مالی قبل، رشــد ‌28درصدی سودخالص بانک در سال 1402، 
کفایت سرمایه مناسب به میزان 11.37درصد در پایان سال 1402، رشد 
چشم‌گیر در فعالیت‌های ارزی و بین‌‌المللی بانک پاسارگاد علی‌رغم وجود 
مشــکلات در حوزه مبادلات ارزی، ارتقای خدمات بانکداری‌الکترونیک 
بانک‌پاسارگاد و... از موارد مطرح شده در خصوص عملکرد بانک‌پاسارگاد 
در سال 1402 بوده است.لازم به ذکر است بانک‌پاسارگاد مبلغ 758ریال 
سود به ازای هر سهم محقق کرده‌است. این بانک بیشترین میزان سود 
تقسیمی به سهامداران به مبلغ 72.345.056 میلیون ریال را در نظام 
بانکی کشور داشته است که به ازای هر سهم معادل 224 ریال می‌باشد. 
در واقع 30درصد از کل ســود هر ســهم ســال 1402 این بانک در میان 

سهامداران تقسیم گردیده است. 

 آغاز فروش گواهی سپرده مدت دار 
ویژه سرمایه گذاری بانک ملت

عرضه مرحله دوم گواهی ســپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری 
)عام( در بانک ملت آغاز شد.

بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملت، با صدور مجوز بانک مرکزی 
جمهوری اســامی ایران، عرضه مرحله دوم گواهی ســپرده مدت 
دار ویژه ســرمایه گذاری )عام( در بانک ملت از روز دوشــنبه اول 
مردادماه  1403 آغاز شــد.بر اســاس این گزارش، نرخ ســود علی 
الحســاب این اوراق، 21.5 درصد ســالانه و قابل پرداخت در مقطع 
ماهانه و نرخ ســود بازخرید آن پیش از تاریخ سررســید، معادل 5 
درصد سالیانه خواهد بود.بر این اساس، گواهی سپرده یاد شده  با 
نام بوده و فروش تدریجی آن تا پایان روز ســه شــنبه اول آبان ماه 

1403 ادامه خواهد داشت.

    خبر

دکتر مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با حضور در نشست 
خبری که به منظور تشــریح مهم‌ترین اقدامات این وزارتخانه 
در حوزه مســکن و شهرسازی در دولت سیزدهم برگزار شد؛ 

افزایش ســرمایه بانک مســکن را از اقدامات شایسته و 
برجسته دولت سیزدهم عنوان کرد.

بــه گزارش پایگاه خبری بانک مســکن- هیبنا ؛ 
مهرداد بذرپاش افزود: بانک مسکن اصلی ترین 
تأمین کنندگان پروژه های تولید مســکن در 
کشــور محسوب می شود. از اینرو با پیگیری 
های جدی بعمل آمده و همراهی ارزشــمند 
مجلس محترم شــورای اســامی، افزایش 

ســرمایه بانک مسکن در احکام قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۳ کل کشــور در نظر گرفته شد تا بر 

این اساس بتوانیم ۱۰۰ همت به سرمایه این بانک 
بیفزاییم.

وی گفت: این افزایش ســرمایه با روش های مختلف اهرمی می 
تواند با تامین مالی مناسب چند برابری در بازار مسکن به افزایش 

تولید مسکن در جامعه منجر شود.
وزیر راه و شهرسازی ابراز امیدواری کرد که به زودی این افزایش 

سرمایه در بانک مسکن محقق می شود.

گفتنی است که چندی پیش دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل 
بانک مسکن از انعقاد قرارداد ۳۶۷ هزار و ۱۸۶ واحد نهضت ملی 
در بانک مسکن در قالب ۵۴ هزار و ۳۴۸ پروژه با اعتباری بالغ بر 

۱۶۹ هزار و ۷۴۱ میلیارد تومان خبر داده بود.
به گفته دکتر ســید عباس حســینی از ابتدای طرح 
نهضت ملی مسکن تا تاریخ نوزدهم تیرماه ۱۴۰۳، 
مجموعاً ۵۲۸ هزار و ۳۵۸ واحد مســکونی در 
قالب ۹۲ هزار و ۲ پروژه از سوی اداره کل راه 
و شهرســازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران 
شــهرهای جدید، ســتاد اجرایــی فرمان 
امــام)ره(، صندوق مســکن و‌ قرارگاه امام 
حسن)ع( به بانک مسکن معرفی شده است 
و ۲۰۹ هزار و ۸۵۹ واحد نیز خودمالک هستند.

مدیرعامل بانک مسکن با بیان این مطلب که این 
بانــک تا تاریخ مذکــور، از مجموع مبلغ تأمین اعتبار 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی 
بیش از ۹۷ هزار و ۲۶۲ میلیارد تومان به عنوان سهم‌الشــرکه به 
سازندگان پروژه‌ها پرداخت کرده است؛ خاطرنشان کرد: این اقدام 
در نوع خود بی نظیر است و معادل قریب ۷۰ درصد پرداختی کل 

نظام بانکی کشور می باشد.

افزایش سرمایه ۱۰۰ همتی بانک مسکن؛ اقدام برجسته دولت سیزدهم

امکان اعطای تسهیلات خُرد قابل پرداخت توسط بانک ملی 
ایران در قالب کارت اعتباری در اپلیکیشن بام فراهم شد.

بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملی ایــران، با هدف بهبود 
ارائه خدمات به مشــتریان بانک، خدمات جدیدی مرتبط با 
تسهیلات در بخش خدمات تسهیلات سامانه بام در دسترس 
قرار گرفته اســت.در راستای رفع نیازهای ضروری و تسهیل 
دسترسي اقشار مختلف جامعه به استفاده از تسهیلات خرد 
قابل پرداخت توسط بانك ملي ایران به صورت غیرحضوری، 
امــکان اعطای این تســهیلات در قالب کارت اعتباری )عقد 
مرابحه( در اپلیکیشــن بام فراهم شــد.متقاضیان می توانند 
در قدم نخســت با نصب آخرین نســخه اپلیکیشن همراه بام و 
فعالسازی امضای دیجیتال در این اپلیکیشن درخواست خود 
را ثبت کنند. در ادامه کاربران باید از بخش خدمات تسهیلات، 
کارت اعتبــاری را انتخــاب و مراحل بعدی را تکمیل نمایند.  
گفتنی اســت، تمامی مراحل ثبت درخواست تا صدورکارت 
در یک مجموعه فرآیند پیوســته و یکپارچه صورت خواهد 
پذیرفت و کارت ها به صورت متمرکز چاپ شده و به آدرس 

مشتری تحویل خواهد شد.

امکان اعطای تسهیلات خرد در قالب 
کارت اعتباری در اپلیکیشن بام

فرآیند فروش ارز به زائران اربعین حسینی به‌صورت 24 ساعته و در بستر 
پیام‌رسان روبیکا توسط بانک سپه فراهم شد.

 این بانک به منظور خدمت رســانی مطلوب و تســهیل فرآیند فروش ارز 
اربعین مطابق ابلاغ و ضوابط اعلامی بانک مرکزی به مبلغ 200 هزار دینار 
عراق به زائرین حسینی، علاوه بر فروش ارز اربعین به صورت حضوری ، 
این خدمت را از طریق بستر پیام‌رسان روبیکا از تاریخ هفتم مرداد تا سوم 
شهریورماه سال جاری به صورت 24 ساعته فراهم می کند.زائران اربعین 
حسینی می‌توانند با نصب آخرین نسخه روبیکا، از طریق صفحه رسمی 
اربعین در این سوپراپلیکیشن نسبت به ثبت نام برای دریافت ارز زیارتی 
اقدام کنند.درخواست فروش ارز برای افراد بالای 18 سال با کنترل تطابق 
شماره تلفن همراه و اطلاعات هویتی متقاضی صورت می پذیرد و افراد 
پنج تا 18 سال نیز می توانند با شماره همراه والدین یا اعضای خانواده خود 
اقدام به خرید ارز کنند. ضمناً ثبت اطلاعات در سامانه سنا نیز در زمان 
فروش اینترنتی به‌‌صورت مکانیزه انجام می‌شود.لازم به ذکر است، خدمات 
فروش ارز اربعین به صورت حضوری توسط 189 شعبه منتخب بانک سپه 
نیز در سراسر کشور از روز یکشنیه 7 مرداد تا روز شنبه 3 شهریورماه  سال 
جاری از ساعت 6:30 صبح الی 18 به زائرین اربعین حسینی در چارچوب 

ضوابط و مقرارت اعلامی بانک مرکزی اجرایی می شود.

 فروش ۲۴ ساعته ارز اربعین
 توسط بانک سپه در روبیکا
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به مناسبت هفته بهزیستی ؛

مانور خودروهای اورژانس اجتماعی 
درگلستان برگزار شد

ر  نــگا خبر ، گر ز ر کا ا هر ز - ن گا گر
عصررســانه: مانور اورژانــس اجتماعی 
بــا حضــور علیرضا طاهــری زاده مدیرکل 
بهزیستی استان، معاونین و روسای ستادی 
کارشناســان و مددکاران اورژانس اجتماعی 
و جمعی از اصحاب رسانه در استان گلستان 

برگزار شد.
رژه خودرویی ۱۲۳ از غرب به سمت شرق استان برگزار گردید و در شهرستان 
های گرگان،علی آباد و گنبد خودرو ها مستقر و آگاه سازی برنامه اورژانس 
اجتماعی توسط کارشناسان صورت گرفت.طاهری زاده مدیر کل بهزیستی 
گفــت: مانــور خودروهای ۱۲۳ اورژانس اجتماعــی با هدف معرفی فعالیت 
های ســازمان بهزیســتی، برنامه اورژانس اجتماعی و آگاه سازی در خصوص 
پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی برگزار گردید.گفتنی است 
برنامه اورژانس اجتماعی با هدف کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در سه 
حوزه خط ۱۲۳، خدمات سیار، مرکز مداخله در بحران های فردی،خانوادگی 

و اجتماعی به گروه های هدف خدمات ارائه می کند.

افتتاح پروژه‌های پلنت جدید اکسیژن و 
کوره پاتیلی LF3 ذوب آهن اصفهان

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهــان در خصــوص پروژه‌های توســعه این مجتمع عظیم صنعتی گفت: 
پروژه LF3 آماده بهره برداری اســت و به زودی با حضور مقامات کشــوری 

افتتاح می‌شود.
 مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در مجمع عمومی عادی سالیانه 
 LF3 در خصوص پروژه‌های توســعه این مجتمع عظیم صنعتی گفت: پروژه
آماده بهره برداری است و به زودی با حضور مقامات کشوری افتتاح می‌شود، 
همچنین برای افتتاح پروژه پلنت اکسیژن در دهه فجر سال گذشته آمادگی 
کامل داشتیم که به دلیل محدودیت برق با وقفه‌ای مواجه شد اما هم اکنون 
آماده افتتاح اســت و دو پروژه LF1 و تصفیه خانه نیز تا پایان ســال جاری به 
بهر داری می‌رســد.کوهی با بیان اینکه پروژه بازســازی باتری ۲ واحد کک 
ســازی نیز که هم اکنون از پیشــرفت ۱۵ درصدی برخوردار اســت با تأمین 
مالی مناســب در دســت اقدام قرار دارد، اظهار داشت: این پروژه‌ها در نهایت 
ظرفیت مطلوب‌تری را برای افزایش تولید، ارتقای بهره‌وری و کاهش مصرف 

یوتیلیتی در شرکت ذوب‌آهن اصفهان فراهم خواهند کرد

برای اجرای قانون جوانی جمعیت صورت گرفت؛

تامین زمین ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی  
در استان مرکزی

اراک-غلامی،خبرنگارعصررســانه: مدیرکل راه و شهرســازی استان 
مرکزی گفت: زمین ۲ هزار و ۵۰۰ واحد برای اجرای قانون جوانی جمعیت 
در استان تامین شده و در شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران قرعه کشی 

آنها انجام شده است.
عباس یوسف‌زاده با اشاره به مصوبه شورای مسکن استان گفت: متقاضیان ۲ 
هــزار و ۴۰۰ واحــدی اراک با عاملیت بانک تجارت، باید ظرف یک ماه آینده 
۷۰۰ میلیون ریال و متقاضیان چهار سایت دیگر نیز باید در همین مدت زمان 

۵۰۰ میلیون ریال واریز وجه کنند که پیامک آن به زودی ارسال می‌شود.
یوسف‌زاده با بیان اینکه هشت ماه از آخرین واریز وجه متقاضیان هشت هزار 
و۱۱۲ واحدی گذشــته، افزود: شــرکت پیمانکار کیسون در سه جبهه شامل 
اســکلت‌بندی، فونداســیون و ســفت‌کاری در حال فعالیت است و چون نیاز 
مالی در این ســه جبهه بیشــتر اســت بنابراین پرداخت ۷۰۰ میلیون ریال از 

سوی متقاضیان در شورای مسکن استان مصوب شد.
وی بیان کرد: تمام پروژه هشت هزار و ۱۱۲ واحدی نهضت ملی مسکن اراک 
تاکنون پنج درصد پیشرفت فیزیکی داشته که در طول سه سال، این طرح 
به علت متصل نشدن به منابع بانکی، عقب ماندگی داشته و پروژه پیشرفت 

لازم را نداشته است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: با اتصال پروژه ۲ هزار و ۴۰۰ 
واحد به بانک، یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال منابع در اختیار شــرکت قرار 

می‌گیرد و شاهد تسریع در ساخت‌وساز خواهیم بود.
یوسف‌زاده افزود: از ابتدای سال آینده که بلوک‌های طرح هشت هزار و۱۱۲ 
واحدی اراک به مرور تحویل می‌شود، نیاز است تا منابع بانکی تزریق شود.

وی درباره ساخت فضای آموزشی در هشت هزار و۱۱۲ واحدی اراک هم افزود: 
سه هکتار زمین در این طرح پیش‌بینی شده تا هم‌زمان با ساخت واحدهای 
مســکونی، مدارس نیز ساخته شود.مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی 
دربــاره طــرح جوانی جمعیت نیز گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ واحد برای اجرای این 
قانون در استان زمین تامین شده و در شهرهای جدید و امیرکبیر و مهاجران 
قرعه‌کشی آنها انجام شده است.یوسف‌زاده در ادامه به تمدید قرارداد شرکت 
پیمانکاری کیســون اشــاره کرد و افزود: در هشــت هزار و ۱۱۲ واحدی اراک 

تمدید قرارداد کیسون در حال اتمام است.

تشکیل کارگروه ویژه برای ساماندهی 
زمین‌های ولی‌آباد و صالح آباد اراک

اراک-غلامی،خبرنگارعصررسانه: شهردار اراک از تشکیل کارگروه‌های 
ویژه برای ساماندهی زمین‌های مناطق ولی‌آباد و صالح‌آباد این شهر خبر داد.

علیرضا محمودی با بیان اینکه اراضی ولی آباد و صالح آباد یکی از مسائل قدیمی 
این شهر می باشد و نگاه مدیران و مردم به این اراضی متفاوت است، افزود: 
در حال حاضر که با تغییر کاربری زمین‌های مذکور، گامی به ســوی تعیین 
تکلیف این مســئله شــهری برداشته شده ، در تلاش هستیم که ابتدا با دقت 
هرچه تمام و سپس با سرعت مطلوب این بخش از شهر را ساماندهی کنیم.

وی اظهار کرد: در گارگروه تملک‌ها که مسئولیت آن بر عهده معاونت مالی و 
اقتصادی می باشد موضوع مالکیت ها و تملک‌ها را با اولویت نخست پیگیری 
و ســپس کارگروه خدمات شــهری و امور زیربنایی با مدیریت معاونت‌های 
خدمات شــهری و امور زیربنایی و حمل و نقل شــهری، مباحث کارشناسی 
خدمات شــهری و همچنین ارتباط با دســتگاه های خدمات رسان آب، برق، 
گاز و مخابرات مورد بررسی قرار می گیرد.شهردار اراک بیان کرد: در کارگروه 
شهرسازی مربوط به موضوع اراضی ولی آباد و صالح آباد، موضوعات کلیدی 
همچون آخرین وضعیت کاربری ها، شبکه معابر و تراکم ها، توسط معاونت 
معماری و شهرسازی شهرداری مورد پیگیری و در نهایت دبیری جلسات کلی 

ستاد ساماندهی اراضی بر عهده مدیریت منطقه چهار شهرداری می‌باشد.

    خبر

براهویــی، خبرنگار  نبی  زاهدان-غــام 
عصررسانه: مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای 
سیستان و بلوچستان گفت: جشنواره تولید 
محتوا با هوش مصنوعی به مناسبت هفته ملی 

مهارت برای علاقمندان برگزار می‌شود.
 جلیل شــهریاری مدیرکل آموزش فنی و حرفه 
ای سیستان و بلوچستان در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: با همکاری مرکز استانی سازمان فضای 
مجازی سراج به مناسبت »هفته ملی مهارت« و 
اهمیت مقوله مهارت افزایی برای رشد و شکوفایی 
چرخه تولید، اشتغال و اقتصاد کشور و در پی آن 
ارتقاء ســطح کیفی زندگی خانواده ها، جشنواره 

تولید محتوا با هوش مصنوعی برگزار می شود.
مدیــرکل آمــوزش فنی و حرفه ای سیســتان و 
بلوچســتان عنوان کرد: در عصر حاضر فناوری 
هوش مصنوعــی ابزارهای متنوعی را در اختیار 
علاقه‌مندان قرار می‌دهد که در صورت اســتفاده 
صحیح، آگاهانه و تخصصی از آن، می‌توان با تولید 
و نشر آثار هنری، به رشد تولید داخلی، اشتغال و 

بهبود اقتصاد اقشار مختلف کشور کمک شایانی 
کرد.وی ادامه داد: جشنواره تولید محتوا با هوش 
مصنوعــی با موضوعات: مهارت آموزی منجر به 

معیشت‌های جایگزین در مناطق خشک،

مهــارت آموزی و کاهش فقر، مهارت و اعتقاد به 
توانمنــدی هــای داخلی، مهارت و امید به آینده 
، مهارت و فرصت های شــغلی، اهمیت مهارت 
آموزی و کسب و کار ، مهارت آموزی و گردشگری 

، اهمیت مهارت اموزی در توسعه صنعت، مهارت 
اموزی و اشــتغال زنان خانه دار، مهارت اموزی و 
توسعه سواحل مکران ، مهارت اموزی در استفاده 
از ظرفیت های مرزی و توســعه اشتغال در قالب 
تصویر برگزار می‌شــود.جلیل شهریاری افزود: به 
ســه اثر برگزیده به ترتیب ۵۰ میلیون ریال،۴۰ 
میلیون ریال و ۳۰ میلیون ریال تعلق می گیرد.

وی خاطرنشان کرد: دغدغه‌مندان و علاقه‌مندان 
برای شــرکت در این جشنواره، حداکثر شش اثر 
تولید شــده با هوش مصنوعی خود را به آدرس 
masih_sharify در پیام‌رســان هــای داخلــی 
حداکثر تا ششم مردادماه سال جاری ارسال کنند.

مدیــرکل آمــوزش فنی و حرفه ای سیســتان و 
بلوچســتان  گفت: داوری آثار در حوزه پرامپت 
نویسی توسط دکتر ناصر اسدی عضو هیئت علمی 
دانشــگاه و حائز مقام اول مســابقات کشوری در 
مهندســی پرامپت و آقای یوســف برادران مهر، 
دبیر رویدادها و جشنواره های استانی و کشوری 

هوش مصنوعی صورت خواهد گرفت.

به مناسبت هفته ملی مهارت؛

جشنواره تولید محتوا با هوش مصنوعی  برگزار می‌شود

شهرستان بهارستان-فرشاد بی خیله،خبرنگار 
عصررســانه : علیرضا فخاری استاندار تهران بهمراه 
هیات همراه به شهرســتان بهارســتان سفر کردند  تا 
از برخی صنوف بازدید و در جلســه ســتاد تسهیلات 
رفع موانع تولید استان تهران در شهرستان بهارستان 

شرکت کند.
استاندار تهران در ابتدا به شهرداری نسیم شهر رفته تا از 
موضوعات جاری شهرداری این شهر را بازدید و در حوزه 
مدیریت شهری موارد متعدد را از محمد رضا بابا حسینی 
شــهردار شهر نسیم شهر جویا شودسپس فخاری در 
ادامه سفر خود به پروژه روگذر رودخانه شاد چای رفت 

تا ضمن بازدید در جریان روند پیش برد و مشــکلات 
آن قرار گیردفخاری پس از بازدید از صنوف متوســط 
و کلان شهرســتان بهارستان به فرمانداری شهرستان 
بهارستان برای برگزاری جلسه میان صاحبان صنوف 
و مدیران ادارات شهرستان رفت تا مشکلات اصناف و 
تایپ کنندگان شنیده همچنین مصوباتی در جهت رفع 
معضلات تصویب گردد.ابتدا تولید کنندگان مشکلات 
خود را در حوزه فعالیت خود عنوان همچنین توضیحاتی 
از نحوه تولید و راه های افزایش آن بیان کردند، مشکلاتی 
مانند تخصیص ارز برای توســعه تولید و جلوگیری از 
واردات بی رویه تا تولیدی کاغذ و صنایع کاغذی که از 

تبرعه شدن خود و ‌کارگاهش به دفعات سخن گفتنددر 
این جلســه استاندار تهران مواردی مانند عدم دخالت 
شــهرداری ها در امور شــهرک های صنعتی به جهت 
امور انشــعابی، ایجاد پرونده هایی جهت اهدا زمین در 
شهرک های صنعتی شهرستان های مجاور به برخی 
از تولید کنندگان، تخصیص وام جهت تســهیل موانع 
مالی به شــرط بالا بردن ســطح تولید به برخی از تولید 
کنندگان، ارجاع برخی از تولید کنندگان به معاونت های 
مربوط جهت رفع مشــکلات اراضی کارگاه و … را در 
دستور کار قرار داده همچنین در مواردی مانند مالیات 
و یا جرائم مربوط به تعزیرات حکومتی عنوان داشــت: 

بهارستان شهرستان  در  اینبار  تهران  استانداری  اقتصادی  های  دوشنبه 

به  گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: 
مناسبت گرامیداشت هفته ملی مهارت، با حضور حمزه 
کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان 
و عظیمی معاون فرهنگی و دانشــجویی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان، مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره 

شغلی دانشگاه علوم پزشکی گلستان افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای استان گلستان، کرایلو گفت: امروز باید همه تلاش 
کنیم تا مشکل اشتغال دانشجویان و فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی را با راه حل مهارت آموزی و توانمندســازی دانشجویان حل کنیم.وی افزود: تلاش های 
بسیار زیادی در استان انجام شده تا بتوانیم مهارت آموزی را در جامعه به عنوان یک فرهنگ نهادینه 
کنیم.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلســتان همچنین بیان کرد: با ایجاد مرکز مدیریت مهارت 
آموزی و مشــاوره شــغلی در دانشــگاه علوم پزشکی گلستان شاهد تقویت و گسترش همکاری ها در 
حوزه مهارت آموزی در اســتان را شــاهد خواهیم بود.کرایلو تصریح کرد: تدوین استانداردهای مورد 
نیــاز و تبــادل نیروهــای متخصــص در حوزه ارائه آموزش های مهارتی بــه گروه های هدف از دیگر 
اهداف ایجاد این مرکز می باشد.عظیمی در این جلسه گفت: ۴۷ درصد خروجی دانشگاه ها، با توجه 
به نداشتن توانمندی ها و مهارت های لازم دانشجویان، در حوزه اشتغال و ایجاد کسب و کار دچار 
مشــکل هســتند.وی افزود: اشتغال پس از فارغ التحصیلی دانشجویان از دانشگاه ها، یکی از دغدغه 

های مهم دانشگاه ها است.

به مناسبت گرامیداشت هفته ملی مهارت؛

مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان افتتاح شد

مدیر درمان اســتان آذربایجان شرقی:

7 سال در تمامی  درمان کودکان زیر 
است رایگان  ها  درمانگاه  و  ها  بیمارستان 

 : تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررســانه 
حســن ســیدی، مدیر درمان استان آذربایجان شرقی 
در نشســت خبری اظهار داشــت: در موضوع  ناباروری 
ســال گذشــته یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال پرداختی 
داشــتیم، همچنین  درمان کودکان زیر هفت سال نیز 
در تمامی بیمارستان ها و درمانگاه های زیر پوشش این 

مدیریت رایگان است.
ســیدی در ادامه به تشکیل صندوق حمایت از بیماران 
خاص و صعب العلاج در مهر ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: 
۵۰ تا ۸۰ درصد هزینه های درمان این بیماران از سوی مدیریت درمان پرداخت می شود به طوریکه 
سال گذشته ۲۱۰ میلیارد ریال و از ابتدای امسال ۱۰۰ میلیارد ریال برای درمان این بیماران پرداخت 
شده است.وی بیان کرد: درمان کودکان زیر هفت سال نیز در تمامی بیمارستان ها و درمانگاه های 

زیر پوشش این مدیریت رایگان بود و تنها در بحث دارو، حق فرانشیز اخذ می شود.
سیدی در مورد تعداد پرستاران در بیمارستان های تامین اجتماعی گفت: ضریب اشغال تخت های این 
بیمارستان ها ۸۰درصد است اما نرم پرستاری در آنها بالای ۹۵ درصد است و ۴۰ درصد استخدامی 

های مدیریت درمان تامین اجتماعی در استان به پرستاران اختصاص دارد.
وی همچنین ضمن اشاره به پرداختی های مدیریت درمان به بیمارستان های طرف قرارداد،  گفت: 
پس از عید امســال ســه مورد پرداختی داشــته ایم و در بهمن و دی گذشــته نیز هرکدام صد میلیارد 

ریال پرداخت کرده ایم.

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه: معاون مهندسی و برنامه ریزی 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان کرمانشاه از انجام عملیات اصلاح 
و بهینه ۱۴۷ روســتای اســتان از محل عوارض برق در سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه؛ 
مهندس کریم احمدی اظهار داشت: اعتبار صرف شده برای عملیات 
اصلاح و بهینه این ۱۴۷ روســتای اســتان بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال 

بود که تا پایان سال گذشته جذب شد.
وی به تعداد روســتاهای برقدار شــده اســتان در سال ۱۴۰۲ اشاره 
داشــت و گفت: در ســال گذشته ۸ روستای استان برقدار شدند که 
در مجموع تعداد ۵۵ خانوار روستایی از نعمت برق برخوردار شدند.

معاون مهندســی و برنامه ریزی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
کرمانشاه گفت: در سه سال گذشته دولت سیزدهم نیز در مجموع 
به ۲۱ روستای بدون برق استان کرمانشاه با ۱۸۴ خانوار برقرسانی 
انجام شــد و تعداد ۵۴۴ ســلول خورشیدی نیز در مناطق عشایری 
توزیع شــده اســت.وی تعداد پاسگاه مرزی برقدار شده در طی مدت 
یک سال اخیر را ۲۱ پاسگاه اعلام کرد و افزود: تعداد ۱۲ پاسگاه در 
پاوه، ۴ پاســگاه در ثلاث باباجانی و مابقی در بقیه شهرســتان های 
اســتان برقدار شــدند که در مجموع ۶۸ میلیارد ریال اعتبار برای 

برقرسانی به پاسگاه های مرزی استان هزینه شد.

شیراز-خبرنگارعصررســانه: رئیس دانشــکده پزشکی شیراز از 
راه‌اندازی ۵ بخش آموزشــی از ســال گذشته تاکنون در مراکز درمانی 

شیراز خبر داد.
سیدحســام‌الدین نبوی‌زاده در حاشیه نشست با رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با اعلام این مطلب گفت: این کار با هدف ارتقای آموزش 

در حیطه‌های مختلف به دانشجویان انجام شده است.
وی افزود: با توجه به مسائل مطرح شده در این نشست، فعالیت ۳ مورد 
از بخش‌ها به تصمیم‌گیری نهایی در شورای راهبردی با حضور مدیران 
گروه‌های آموزشی، اساتید و نمایندگان دانشجویان و رفع چالش‌های 

مطرح شده، موکول شد.
نبــوی‌زاده ادامــه داد: بــا توجه به فعالیت ۲ مورد از بخش‌ها از ســال 
گذشته تاکنون، بازبینی و ارزیابی مشکلات و چالش‌های دانشجویان 
این بخش‌ها از سوی مسئولان دانشگاه و رفع دغدغه‌ها در این زمینه، 

از دیگر تصمیم‌گیری‌های این نشست بود.
به گفته رئیس دانشکده پزشکی شیراز افزایش مشارکت دانشجویان 
در تصمیم‌گیری‌های مربوط به فعالیت بخش‌های آموزشــی، از دیگر 
دغدغه‌های مطرح شده از سوی نمایندگان شورای صنفی دانشجویان 
دانشکده پزشکی در این نشست هم‌اندیشی بود که مورد تایید رئیس 
دانشگاه و اعضای حاضر در نشست قرار گرفته و پیرامون ساز و کارهای 

این امر، تصمیم‌گیری شد.

اهواز-شــهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اهواز گفت: با اجرای طرح "پویش باانرژی" بیش از ۴۱ 
میلیارد ریال پاداش صرفه جویی در صورتحساب مشترکان برق کلانشهر 

اهواز لحاظ و مشمول دریافت قبض برق رایگان شدند.
محمد فرات با بیان اینکه امسال جهت گذر موفق از پیک بار تابستان از 
سوی وزارت نیرو و شرکت مادرتخصصی توانیر تعداد ۱۸۰ برنامه در بخش 
های مختلف تدوین شده است اظهار کرد: یکی از برنامه های مهم در اجرای 
طرح گذر از پیک بار در بخش خانگی است که اهمیت و نقش به‌سزایی 
در میان بخش های دیگر دارد که امسال علاوه بر اجرای طرح تشویقی 
صورتحساب رایگان برای مشترکین خانگی، جوایز ارزنده ای برنامه‌ ریزی 
شــده است.فراتی ضمن تقدیر از مشترکانی که تاکنون مشارکت خوبی 
با صنعت برق داشــته‌اند بیان کرد: از آغاز اجرای طرح "پویش باانرژی" 

تاکنون بالغ بر ۱۶۰ هزار مشترک مشمول پاداش صرفه جویی شدند.
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیروی برق اهــواز با بیان اینکا از محل صرفه 
جویی حاصل از ۱۶۰ هزار مشــترک در کلانشــهر اهواز تا پایان تیرماه، 
بیش از ۴۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی ذخیره شده است تصریح کرد: 

این میزان صرفه‌جویی نقش بسیار مهمی در پایداری شبکه برق دارد.
 کلانشهر اهواز با یک هزار و ۸۴۸ مشترک در بخش صنعت، یک هزارو 
۴۰۸ مشــترک در بخش کشــاورزی و ۸۹ هزار و ۸۶۶ مشــترک در سایر 

بخش ها، پس از تهران دومین کلانشهر پر مصرف کشور است

عملیات اصلاح و بهینه ۱۴۷ روستای 
استان کرمانشاه 

 راه‌اندازی ۵ بخش آموزشی
 در مراکز درمانی شیراز

پرداخت بیش از ۴۱ میلیارد ریال پاداش 
صرفه جویی برق به مشترکان اهواز

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .
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 ضرورت مدیریت صحیح پسماند 
در کنترل پشه آئدس مهاجم

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت در نامه ای به ســلیمی، رییس سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشــور با اشاره به ضرورت مدیریت صحیح 
پســماند در کنترل جمعیت پشــه آئدس مهاجم، مدیریت محیطی برای 
مبــارزه بــا آن و همچنین جلوگیری از افزایــش موارد مثبت ابتلا به تب 

دنگی را مهم دانست.
 در متن نامه دکتر فرشــیدی خطاب به مهدی ســلیمی - رئیس  ســازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور آمده است:» همانگونه که آگاهی دارید، 
شــیوع بیماری تب دنگی در هفته های اخیر در برخی اســتان های کشــور 
موجب نگرانی بخش ســامت و اجرای برنامه های کنترل و درمان بیماری 
منتقله گردیده است. با عنایت به ضرورت به کارگیری راه های پیشگیری از 
بیماری مذکور، به خصوص مدیریت محیطی مبارزه با جمعیت آئدس مهاجم 
برای جلوگیری از افزایش موارد مثبت ابتلاء به این بیماری، که شامل حذف 
زیســتگاه ها و محل های تخم ریزی این حشــره، مانند آب ماند موجود در 
لاستیک های فرسوده رها شده در محیط، مخازن نگهداری موقت پسماند 
و جایگاه های دفع پســماند می باشــد؛ انتظار می رود جمع آوری و انتقال 
ســریع پســماند، شستشو و گندزدایی مخازن نگهداری موقت و خودروهای 
حمل با تواتر زمانی معین، حذف پســآب های ناشــی از شستشوی مخازن، 
جمع آوری و ساماندهی لاستیک های فرسوده رها شده، به کارگیری روش 
های تلفیقی مبارزه با پشه ناقل در جایگاه های دفن پسماند مانند بهسازی 
محیط و انجام مه پاشــی وفق دســتورالعمل های اجرایی مربوطه، در دستور 
کار آن ســازمان قرار گیرد. شایســته است از نتیجه اقدامات انجام شده، این 

معاونت را مطلع فرمایند.«

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به تأســیس 
پردیس مربی پرورشی برای اولین بار در کشور 
گفت: موضوع دیگر پردیس تربیت مدیر مدرسه 
بود که برای اولین بار بر ایجاد آن تاکید کردیم. در 
سال‌های قبل همواره این معلمان بودند که پس 
از چند سال کار مدیر مدرسه می‌شدند در حالی 
که مدیر مدرسه لازم است دوره‌های مدیریتی 
را بگذراند. لزوم پشــت سر گذاشتن دوره‌های 
مدیریتی برای مدیر مدرســه شدن موضوعی 
بود که برای اولین بار در دولت شــهید رئیسی 

اجرایی شد.
 رضا مراد صحرایی در خصوص اقدامات دولت شــهید 
رئیسی در حوزه آموزش و پرورش گفت: قدم اول ما در 
این دولت اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش در کف مدارس بود؛ در این دولت تلاش کردیم 
فاصله ســند تا صحنه کاهش یابد. در خصوص ســند 
تحول اقدامات زیادی در دهه گذشته و دولت قبل در 
وزارت آموزش و پرورش انجام شــد اما از ســند تحول 
در کف مدرســه خبری نبود؛ یکی از اقدامات ما، ابلاغ 
دستورالعمل اجرایی سازی سند تحول در مدارس بود.

وی با اشاره به برگزاری رویداد الف تا برای معرفی و نشان 
دادن ظرفیت‌های دســتگاه‌ها در اجرای ســند تحول 

گفــت: هیچکس باور نمی‌کرد که در وزارت آموزش و 
پرورش چه اقدامات تحولی صورت گرفته است. در کنار 
برگزاری رویداد الف تا تلاش کردیم جزئیات سند تحول 
را هم در برنامه هفتم توسعه بگنجانیم. در برنامه هفتم 
توسعه، آموزش و پرورش به مثابه امری ملی تلقی شد. 
در یک کلام در دولت شهید رئیسی ائتلاف ملی برای 

اعتلای آموزش و پرورش شکل گرفت.
صحرایی با بیان اینکه تربیت ۶ ساحتی مد نظر ماست 
گفت: سند تحول امروز از کشو و میز مدیران به مدرسه 

رسیده است. جا دارد از رئیس جمهور شهید یاد کنیم 
که هم در حکم وزارت بنده و هم در حکم وزیر پیشین 

بر اجرای سند تحول تاکید کردند.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تألیف نقشه راه اجرای 
ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش گفت: تمامی 
شــاخص‌های کلان و جزئی اجرای نقشه سند تحول 
تدوین شده است. این شاخص‌ها وظایف و تکالیف همه 
دستگاه‌ها را هم مشخص کردند. تحقق سند تحول یک 
وظیفه ملی و یک دستور کار برای همه دستگاه‌هاست.

وی راه اندازی نظام تربیت معلم را اقدام دوم خود دانست 
و گفت: مقام معظم رهبری دانشگاه فرهنگیان را مرکز 
ثقل نظام تعلیم و تربیت دانستند. عملکرد مرکز ثقل 
این گونه اســت که اگر به جلو حرکت کند کل نظام 
مربوط به خود را به جلو می‌کشــد. از جمله اقداماتی 
که برای تربیت فرهنگیان انجام دادیم برگزاری آزمون 
کنکور ویژه جذب معلمان در دانشــگاه فرهنگیان بود 
که برای اولین بار صورت گرفت. برای اولین بار هیئت 
مرکزی جذب هیئت علمی برای دانشــگاه فرهنگیان 
شــکل گرفت. در ۱۰ سال فعالیت دانشگاه فرهنگیان 
تنها ۳۰۰ عضو هیئت علمی به دانشگاه فرهنگیان اضافه 
شــده بود در حالی که در دولت شــهید رئیسی بیش از 
هزار عضو هیئت علمی به دانشگاه فرهنگیان اضافه شد.

صحرایی با اشاره به تأسیس پردیس مربی پرورشی برای 
اولین بار در کشور گفت: موضوع دیگر پردیس تربیت 
مدیر مدرسه بود که برای اولین بار بر ایجاد آن تاکید 
کردیم. در سال‌های قبل همواره این معلمان بودند که 
پس از چند سال کار مدیر مدرسه می‌شدند در حالی که 
مدیر مدرسه لازم است دوره‌های مدیریتی را بگذراند. 
لزوم پشت سر گذاشتن دوره‌های مدیریتی برای مدیر 
مدرسه شدن موضوعی بود که برای اولین بار در دولت 

شهید رئیسی اجرایی شد.

    روزنه
وزیر آموزش و پرورش:

بحران کمبود معلم را مدیریت کردیم

مشــاور عالی قرارگاه مهارت آموزی ســربازان ســتادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه امروزه بحث 
مهارت آموزی، حق ســربازان اســت، گفت: تا امروز یک میلیون و ۶۵۰ هزار نفر از ســربازان عزیز در 
سطح کشور موفق شدند تا گواهینامه مهارتی دریافت کنند. سردار موسی کمالی در حاشیه برگزاری 
نشست هماهنگی مهارت آموزی تا اشتغال سربازان وظیفه نیروهای مسلح گفت: نیروی های مسلح 
برای کمک به اشتغال کشور در حوزه مهارت آموزی به صورت جدی پای کار است.وی با اشاره به اینکه 
هم اکنون در سطح کشور قرارگاه مهارت آموزی سربازان وظیفه فعالیت می‌کند، گفت: این طرح را با 
هدف تحقق شعار هر سرباز یک مهارت تخصصی و ۵ مهارت عمومی شروع کردیم.مشاور عالی قرارگاه 
مهارت آموزی سربازان ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: تا امروز بالغ بر یک میلیون و ۶۵۰ هزار نفر از 
سربازان گواهینامه مهارتی دریافت کردند که هشصد و پنجاه هزار نفر از آن ها وارد بازار کار شده‌اند.

اعضای شورای شهر تهران در بررسی لایحه تعیین نرخ کرایه و بهای خدمات سرویس مدارس 
شهر تهران برای سال جاری، افزایش نرخ ۴۵ درصدی را به تصویب رساندند. اعضای شورای 
شهر تهران در دویست و پنجاه و یکمین جلسه شورا بررسی لایحه تعیین نرخ کرایه و بهای 
خدمات ســرویس مدارس شــهر تهران را در دســتور کار خود داشتند که در همین راستا سید 
جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا گفت: بر اساس این لایحه 
مبلغی که پیش بینی می شــود در آیتم های ورودی دانش آموز، پیمایش به صورت بخش 
بندی شده و هر پنج کیلومتر در نظر گرفته شده است. همچنین با توجه به اینکه کرایه ورودی 
۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان و به ازای هر کیلومتر چهار هزار و ۳۰۰ تومان در نظر گرفته شــده و 
دانش آموزان مدارس ابتدایی به مراقبت بیشتری نیاز دارند، مبالغ جانبی افزایش یافته است.
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افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس تهرانصدور گواهینامه مهارتی برای 1/6میلیون سرباز

      آخرین خبر

مدیــرکل دفتــر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت درباره اقدامات و 
برنامه‌های وزارت بهداشت برای دسترسی همگانی به طب ایرانی توضیح 
داد و گفت: در حال حاضر ۲۹ سلامتکده دولتی و ۲۷ سلامتکده در بخش 

خصوصی، خدمات درمان سرپایی طب ایرانی را ارائه می‌دهند.
دکتر نفســیه حســینی‌یکتا   درباره اقدامات وزارت بهداشــت به منظور 
دسترســی همگانــی به طــب ایرانی اظهار کرد: در نظــر داریم تعدادی 
داروی گیاهی در قفســه بهورزان قرار دهیم که آنها داروها را در اختیار 
مراجعه‌کنندگان قرار دهند. این طرح، مراحل کارشناســی را ســپری 
می‌کند.مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه 
به منظور اجرای برنامه‌های ملی نســبت به تربیت نیروی انســانی اقدام 
کرده‌ایم، خاطرنشان کرد: تربیت نیروی تخصصی برای برنامه‌های ملی 
در دســت اقدام و اجرا اســت. در نظر داریم، خدمات طب ایرانی را در 
ســطوح ۲ و ۳ خدمــات چــه در بخش درمان ســرپایی و چه به صورت 

بستری داشته باشیم.
خدمات طب ایرانی در ۵۶ سلامتکده دولتی و خصوصی � 

بــه گفتــه مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت، در حال 
حاضر ۲۹ سلامتکده دولتی و ۲۷ سلامتکده در بخش خصوصی، خدمات 
درمان ســرپایی طب ایرانی را ارائه می‌دهند. علاوه بر ســامتکده‌های 

بخش خصوصی و دولتی، ۷۷ »کلینیک ویژه« نیز خدمات ســامت را 
ارائــه می‌دهنــد و متخصصان طب ایرانی در این مجموعه‌ها مشــغول به 

فعالیت هستند.
استفاده از ظرفیت طب ایرانی در مراکز درمان ناباروری � 

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه در جهت 
اجــرای قانــون »حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت« به ظرفیت طب 
ایرانی توجه کرده‌ایم، اظهار کرد: استفاده از ظرفیت طب ایرانی در مراکز 
درمان ناباوروری در کانون توجه قرار گرفته است و در حال حاضر در ۲۲ 
مرکز درمان ناباروی، خدمات مشاوره‌ای به زوج‌های نابارور ارائه می‌شود.

خدمات مشاوره‌ای طب ایرانی در بیمارستان‌ها � 
وی با اشاره به سطح سوم خدمات درمانی نیز گفت: برخی بیمارستان‌ها 
نسبت به ارائه خدمات مشاوره‌ای به بیماران اقدام می‌کنند. در نظر داریم 
که خدمات مشــاوره‌ای طب ایرانی به بهترین شــکل ممکن در مراکز 
ســطح ســوم خدمات درمانی در اختیار بیماران قرار گیرد. ارائه خدمات 
مشــاوره‌ای طب ایرانی در مراکز درمانی ســطح سوم جزو برنامه‌های آتی 

وزارت بهداشت است.
افزایش ظرفیت رشته طب ایرانی در کانون توجه � 

حســینی‌یکتا درباره ضرورت تربیت متخصص طب ایرانی نیز به ایســنا 
گفت: دسترســی به خدمات طب ایرانی، مســتلزم و نیازمند نیروی مورد 
تایید وزارت بهداشت است. تربیت نیروی مورد تایید در حوزه طب ایرانی 
جزو سیاست‌های جدی  وزارت بهداشت محسوب می‌شود. به این منظور 
تبیین بسته حمایتی و تشویقی برای ورود به رشته تخصصی طب ایرانی را 
به معاونت آموزشی وزارت بهداشت پیشنهاد داده‌ایم. امیدواریم با تصویب 
این بسته، شاهد شرایط بهتری برای ورود به رشته تخصصی طب ایرانی 
باشیم. در حال حاضر،  تعداد قابل توجهی از شهرهای ایران از حضور یک 
متخصص طب ایرانی محروم هســتند و به همین منظور اقدامات جدید 

برای رفع نیازها لازم است.

بکارگیری طب ایرانی در درمان ناباروری

      آخرین خبر

دبیــر مرجــع ملی حقوق کودک گفت: تــا ۸۵ درصد از کودکان در 
موقعیت خیابان در تهران از کودکان اتباع هســتند، بر این اســاس 
نیاز داریم سیاست‌گذاری‌های حقوقی اتباع مورد توجه قرار گیرد.

 سیدعلی کاظمی معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی حقوق 
کودک در آیین افتتاحیه کارگاه هم‌اندیشی، هم‌افزایی و برنامه‌ریزی 
در موضوعات راهبردی برای اطفال و نوجوانان یکی از وظایف مهم این 
مرجع را برنامه‌ریزی و انسجام‌بخشی به برنامه‌های مختلفی برشمرد 
که در حوزه کودکان اتفاق می‌افتد و افزود: از سال پیش توجه جدی 

به این موضوع صورت گرفته و در این راستا برگزاری سالانه حدقل 
یک کارگاه را در دســتور کار داشــتیم تا موضوعات مهم و راهبردی 

کودکان مورد بحث و بررسی و تبادل نظر قرار گیرد.
کاظمی اظهار داشت: راهبرد اصلی ما این بود که آسیب‌های کودکان 
و کودکانی که در معرض آسیب هستند را در کانون توجه قرار داده 
و ســپس به موضوع محیط دوســتدار کودک و زمامداری دوستدار 
کودک به عنوان سه راهبرد اصلی جهانی در مورد کودکان بپردازیم 
اما تا زمانی که ما کودکان آســیب‌دیده و پرچالش داشــته باشــیم 
نمی‌توانیم مدعی ایجاد جامعه دوستدار کودک باشیم، تا زمانی که 
کودک در خیابان باشــد نمی‌توانیم مدعی اجرای قوانین مترقی در 
حوزه کودکان باشــیم، تا زمانی که کودک بی‌سرپرســت را در مراکز 
نگهداری می‌کنیم نمی‌توانیم صحبت از دوستدار کودک بودن کنیم، 
بر این اســاس اولویت خود را بر کاهش، حذف و ریشــه کن کردن 
برخی از چالش‌های حوزه کودکان قرار دادیم، سال گذشته ۱۰ محور 
راهبردی در حوزه آســیب‌های کودکان و نوجوانان مورد بحث قرار 
گرفت، کارگروه‌هایی تشــکیل و مباحث خوبی طرح شد و اقدامات 

خوبی نیز در استان‌های مختلف شروع و به نتیجه رسید.

۸۵ درصد از کودکان خیابانی تهران از اتباع هستند

      اینفوگرافی
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شهرداری بیجار در نظر دارد رستوران واقع در ورودی پارک شاهد را به صورت 
اجاره یکساله از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری 
مزایده  شماره  با    www.setadiran.ir دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  از 

۵۱۰۳۰۹۳۱۹۰۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
 زمان انتشار در سایت : ۱۴۰۳/۴/۲۴ ساعت ۱۰ صبح

 مهلت دریافت اسناد مزایده : تا تاریخ ۱۴۰۳/۵/۴ ساعت ۱۹ عصر 
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت : تا تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۵ ساعت 8 صبح

 زمان بازگشایی : تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۵ ساعت ۱۰ صبح
 زمان اعلام به برنده : ۱۴۰۳/۵/۱۵ ساعت ۱۲ظهر

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( 
پرداخت تضمین شرکت در مزایده ،ودیعه،ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده گران از این طریق امکان پذیر می باشد.

در  اجاره  نحوه  و  ،شرایط  مشخصات  شامل  اجاره  موارد  اطلاعات  2-کلیه 
انتخاب  و  بررسی  و  مشاهده  قابل  اجاره  مزایده  سامانه  عمومی  اعلان  برد 

می باشد.
3-متقاضی میبایست مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان تضمین شرکت در مزایده 
به حساب شماره ۳۱۰۰۰۰۲۶۷۳۰۰۴ شهرداری نزد بانک ملی واریز و فیش واریزی 
را در سامانه ستاد بارگزاری نماید.بدیهی است به پیشنهادات فاقد تضمین ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
4- متقاضی میبایست برگه پیشنهاد قیمت شهرداری را از سامانه دریافت ،تکمیل و 

بارگذاری نماید.
5-علاقه مندان به شرکت در مزایده میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.
مرکز پشتیبانی و راهبری :۱۴۵۶

www.setadiran.ir اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه 
بخش ثبت نام /پروفایل مزایده گر.

آگهی مزایده اجاره شماره 5103093190000001  )نوبت دوم(

سعید نیکپور - شهردار بیجار


